
z d a r m a n o v i n y  M ě s t s k é  č á s t i  P r a h a  6  –  ú n o r  2 0 1 1 –  w w w . p r a h a 6 . c z

Tramvaj do Podbaby se staví

Starosta ministrem

Z radnice3 Aktuality4 Téma9 Rozhovor15 Společnost23

Starosta rezignoval, nový bude v únoru
Tři měsíce od komunálních voleb přišla Praha 6
o starostu Tomáše Chalupu. Vedení městské části
se vzdal poté, co jej prezident Václav Klaus jme-
noval ministrem životního prostředí. Nového sta-
rostu zvolí zastupitelstvo 25. února na mimořád-
ném jednání.

„Nabídku stát se členem reformní vlády považu-
ji za obrovskou výzvu. Chápu ji jako projev důvěry
premiéra Petra Nečase vůči mé osobě, čehož si veli-
ce vážím,“ uvedl Tomáš Chalupa. „Chápu ji také jako
oce nění dosavadního vývoje a práce mého týmu
a mých spolupracovníků na radnici v Praze 6 za po -
sledních dvanáct let,“ říká Chalupa. „Chtěl bych vy -
užít této příle žitosti a poděkovat všem za podporu,
a to nejenom členům mého týmu, ale i občanům Pra -
hy 6,“ dodává. 

Funkci starosty složil Tomáš Chalupa 18. ledna,
den po svém jmenování ministrem. Den předtím se
na mimořádném jednání sešla rada městské části,
kte rá rozhodla o přerozdělení kompetencí starosty.
Rada souhlasila s pověřením místostarosty Jana Zá -
ruby k vedení radnice a k provádění úkonů souvise-
jících se zastupováním starosty v rozsahu jeho gesce
a pra vomocí. Zastupuje tak starostu na veřejnosti,
rozhoduje o případném řešení krizových otázek, roz-

hoduje v případě mimořádných situací, jako jsou na -
příklad povodně.

Po přechodnou dobu do zvolení nového starosty
přebírá odpovědnost za oblast zdravotnictví a zahra-
ničních vztahů radní Ondřej Balatka, oblast kultury,
sportu a volného času má na starosti radní Veronika
Vymětalová. Místostarosta Petr Ayeboua převzal
odpovědnost za oblast sociálních věcí. „Tento stav
potrvá je den měsíc. Současně s volbou nového sta-
rosty dojde i k přerozdělení jednotlivých agend,“
domnívá se Záruba.

Nový starosta Prahy 6 zřejmě vzejde vzhledem
k výsledku komunálních voleb z řad 21 zastupitelů
ODS. Tomáš Chalupa jako předseda šestkové ODS
svolá oblastní sněm, který se ke kandidátům vyjádří
a dá doporučení klubu zastupitelů. V současné době
probíhá o výběru starosty diskuze. Podle prohláše-
ní Tomáše Chalupy není pravidlem, že by pověřený
starosta měl být automaticky zvolen starostou.
Hovoří se o dlouholetém neuvolněném radním Vě -
roslavu Gebouském nebo o zastupitelce Marii Kou-
salíkové, bývalé místostarostce. 

Volba nového starosty městské části Praha 6 se
uskuteční 25. února od 14 hodin v sálu Masaryko-
vých kolejí v Thá kurově ulici. 

Demolicí mostu pro železniční vlečku v Pod-
babě začala výstavba prodloužení tramvajové
trati do Podbaby. více na str. 6

V únoru začala výstavba vestibulů stanic metra Červený vrch a Veleslavín. Přinese řadu dopravních
omezení na Evropské. 5.–13. února nepojedou tramvaje z Vítězného náměstí do Divoké Šárky.

Rozhovor s odcházejícím starostou Prahy 6
Tomášem Chalupou, ministrem životního pro-
středí. na str. 2

VOLVO SERVIS
Podbabská 17 - Dejvice

ˇ ®

Po-Pá 8:00-19:00            Telefon: 725 326 977



rozhovor

2ú n o r  2 0 1 1

Dvanáct let práce věnoval Tomáš
Cha lupa Praze 6. Nejprve jako mís to-
starosta, osm let byl jejím starostou.
Třetí volební období jenom „nakous-
nul“. Od ledna je ministrem životní-
ho prostředí.

Vzdal jste se funkce starosty. Zůs-
tanete zastupitelem Prahy 6?

Zůstávám zastupitelem. Zůstávám
věrný zastupitelskému slibu, který
jsem skládal v minulosti již čtyřikrát,
slibu, který mě zavazuje a zčásti
před určuje mé další chování. I nadále
chci hájit zájmy Prahy 6 a jejích obča-
nů. I nadále budu sledovat vývoj
v Pra  ze 6.

Přijal jste funkci ministra životní-
ho prostředí. Kritikové Vám vyčítají,
že s tímto resortem nemáte žádnou
zku šenost. Jak to vidíte Vy sám? 

Vnímám to jako obrovskou výzvu.
Situace v resortu je složitá, přistupuji
k ní s respektem a pokorou. Chci k této
oblasti přistoupit racionálně, bez
dogmat, aby tu měly možnost zaznít
všechny názory, byť nebudou main-
streamové. Proto chceme co nejotevře -
něji komunikovat. Druhá věc je strate-
gie. Úplně na začátku bych rád pro-
vedl hloubkový personální, procesní
a forenzní audit Fondu životního pro-
středí. Abych mohl provádět změny,
potřebuji totiž znát skutečnou pravdu,
ať už je dobrá, nebo špatná. Dokud ji
nebudu znát, tak by každé moje roz-
hodnutí by lo ukvapené. Především
doufám, že se mi podaří z tohoto resor-
tu opět vy tvořit instituci, která bude
požívat dů věry veřejnosti a nikoliv této
důvěry a moci zneužívat. 

Které zkušenosti z komunální poli-
tiky se podle Vašeho mínění budou
hodit ve funkci ministra?

Jako starosta jsem velkou část své
práce trávil setkáváním s lidmi. Ať už
s jednotlivci nebo skupinami. Poznal
jsem, i díky tomu, co to znamená pest-
rost názorů, ale především motivací.
Něco jiného tížilo občany v Ruzyni,
něco jiného v Bubenči. Nájemníky
obecních bytů trápil vývoj nájemného,
matky s dětmi bojovaly za více dět-
ských hřišť, a tak bych mohl pokračo-
vat. Něco šlo vyřídit hned, něco zabra-
lo delší čas, něco jsem neměl šanci
změnit či ovlivnit ani ze svého postu
starosty. Klíčové ale bylo umět naslou-
chat a přijmout, že jsou záležitosti, na
něž panuje i jiný názor. Ale neustále
jsem se podílel na řešení věcí, které se
týkaly konkrétních lidí a konkrétních
životních osudů. A při, sice omezené,
ale přeci jen nějaké, znalosti agend
ministerstev, neumím si představit re -
sort, kde by jeho tak výrazným pří-

spěvkem bylo právě řešení konkrét-
ních lidských osudů.

Na šestce jste byl u velké části veřej-
nosti oblíbený. Jste připraven na to, že
se to s novou funkcí může změnit? 

Každý z nás je odlišný a každého
z nás trápí jiné věci. Nedělám věci
proto, aby mě někdo nosil na rukou či
mě lidé plácali po zádech. Zvykl jsem
si na to, že i v Praze 6, kde jsem cítil
výraznou podporu, se stávaly situace,
kdy bylo jasné, že ať rozhodnete jak-
koliv, vždy rozzlobíte určitou část lidí.
Často jsem musel volit mezi dvěma
zly a rozdíl byl jen v tom, které zlo je
menší. Prostě někdy neexistuje jediná
správná varianta. Myslím, že jde pře -

devším o to, rozhodovat v souladu se
svým přesvědčením, zdravým rozu-
mem a zjevným užitkem pro věc sa -
motnou. Proto musí pryč ideologie
a pokud si nějakou zachovat, pak
pouze ideologii zdravého rozumu.

Jako ministr se budete zabývat
i kau zami, které se týkají Prahy 6.
Jsou to například stavba nové ranve-
je v Ruzyni, stavba pražského okruhu,
modernizace rychlodráhy, stavba čis-
tičky odpadních vod. Co od Vás v tom -
to směru mohou čekat šestkoví oby-
vatelé?

Rozhodně konzistentnost názorů,
které jsem měl na zásadní věci i v po -
zici starosty. Nelze si ale myslet, že
jako ministr mohu hájit zájmy pouze
ur čité skupiny obyvatel. Opět bude
platit, že budeme muset často volit ze
dvou zel, jen jedno bude menší a druhé
větší. Když cítím, že aby bylo lépe tak
musí být napřed hůře, nebojím se to
říct a apelovat na trpělivost. Dělal jsem
to i jako starosta. Moc dobře vím, že
sta veniště, ve které je současná Praha 6

přeměněna, není nikomu příjemné.
Ale jsem přesvědčený, že dokončení
staveb jako je městský okruh či pro-
dloužení metra prospěje velké části
občanů Prahy 6, a to výrazně. A tak
budu posuzovat i jiné projekty, do kte-
rých bude ministerstvo životního pro-
středí mít co mluvit. Pragmaticky
a s efektem. A efekt musí být konkrét -
ní, hmatatelný, měřitelný či vážitelný.
Žádné ideologie, demagogické argu-
mentace a podobně, i když i podobné
tendence očekávám.

Na facebooku Prahy 6 kromě gra  -
tulací k postupu lidé píší, že se bo jí,
co bude dál s Prahou 6. Koho byste
rád viděl na svém místě?

O mém nástupci rozhodne svým
hlasováním zastupitelstvo. Já sám
mám samozřejmě své kandidáty, o kte-
rých jsem přesvědčený, že jsou pro
mne zárukou kvalitního pokračovaní
naší práce. Tito kandidáti jsou součás-
tí mého týmu již řadu let a oplývají
řadou kvalitativních předností, které
by jistě dokázali v pozici nového sta-
rosty uplatit ke spokojenosti všech
oby vatel Šestky. Dokonce si myslím,
že úřad starosty mohou vykonávat lépe
nežli já. Jsem přesvědčený, že perso-
nální změna na starostovské židli bude
pro obyvatele Prahy 6 pouze informa-
cí, která se na kvalitě jejich života
nikterak neprojeví. Jsem si jistý, že
novému starostovi a jeho týmu opět
půjde o to jediné – být dobrým slu-
žebníkem i partnerem občanům, ote-
vřeným a slušným úřadem, který do
životů zasahuje co nejméně, když to
není potřeba a co nejvíce, když potře-
bujete pomoci.  

Na jaké kroky jste za dobu Vašeho
starostování nejvíc pyšný? 

Mou práci by měli především hod-
notit samotní občané. Ale je jasné, že
pokud jste dvanáct let na radnici
a z toho osm let jako starosta, nějaké
stopy po vás zůstanou. Praha 6 je
území, kde jsem se narodil, kde žiji
celý svůj život a které považuji za svůj
svět. Proto jsem se snažil našlapovat
opatrně a zbytečně nedupat.

V jakých aktivitách byste si přál,
aby nový starosta pokračoval?

Rozhodně v prioritách, které jsme
si jako ODS stanovili při podzimních
komunálních volbách a k čemu jsme
se zavázali občanům. Já sám, když
jsem začínal na radnici, domníval
jsem se, že prací starosty je především
to, aby fungovaly věci hmotné. Věci,
které definují obec jako uskupení do -
mů, parků, ulic, stromořadí, škol nebo
ostatních zařízení, které dělají obci
obcí. Ne nadarmo se říká, že dobrá
obec má mít hospodu, radnici, kostel
a školu. Časem jsem pochopil, že na
Šestce můžeme udělat ještě víc, a to
i přesto, že žijeme ve stotisícovém
měs tě. Můžeme nebýt anonymní. Pro -
to mezi nejhezčí okamžiky neřadím
otevření první rekonstruované školy,
ani otevření rekonstruované radnice,
ani první opravené ulice, ale první Pro-
danou nevěstu v Šárce. Akci, na kterou
jsme očekávali, že přijde nejvýše pět
set lidí a nakonec jich byly tisíce včet-
ně babiček o holích, které šly tři čtvrtě
hodinovou cestu Šárkou. Nebo mše
Jakuba Jana Ryby v Písecké brá ně
vždy druhý svátek vánoční a spousta
dalších malých akcí.

Co Vás mrzí, že se Vám jako sta-
rostovi nepodařilo dotáhnout, resp. co
jste nestihl a měl jste v plánu pro
šestku udělat? 

Mrzí mě, že přestože už dva roky
máme v šuplíku dopracovaný systém
parkovacích zón v Praze 6, magistrát
hlavního města se nedostal k rozhod-
nutí a ke schválení jeho realizace
u nás. Jsem přesvědčený, že přestože
nejde o samospásný projekt pro zlep-
šení situace parkování našich občanů,
už dva roky mohlo být rozhodně lépe.
Stejně tak mě mrzí nedokončené
Vítězné náměstí, i když jsem si vědom
toho, že jde o soukromý projekt a jeho
realizace není v rukách obce.

Máte nějaký svůj vzkaz občanům
Prahy 6?

Poděkování. Poděkování za přízeň,
podporu i loajálnost k šestce. Poděko-
vání za kreativní připomínky a ná pady,
ale i za věcnou kritiku. Za roky, které
jsem mezi občany Prahy 6 prožil. Bylo
mi velkou ctí sloužit i vést nej krásnější
část Prahy.

Děkujeme za rozhovor

Odcházející starosta Chalupa: „Bylo mi ctí.“



zpravodajství

3 ú n o r  2 0 1 1

Úřad městské části má od ledna
nového tajemníka. Je jím Jan Holický,
který předchozí tři roky zastával na
úřadu funkci vedoucího odboru škol-
ství. Jako vítěze výběrového řízení ho
do funkce ještě před koncem roku
jmenoval starosta Tomáš Chalupa se
souhlasem ředitele magistrátu. 

V čem spočívá funkce tajemníka? 
Tajemník řídí úřad a zodpovídá za

jeho provoz, koordinuje jak samo-
správnou činnost úřadu, která je říze-
ná radou a zastupitelstvem, tak i stát-
něsprávní agendu, která obecní radě
nepodléhá. Je zároveň nadřízeným
všech zaměstnanců úřadu.

Úřad Prahy 6 vždy kladl velký dů -
raz na otevřenost k občanům. Bude
tento trend pokračovat? 

Rozhodně chci zachovat již nasta-
vené služby. I přes úsporná opatření,
která nás čekají, budou občanům dál
k dispozici informační kanceláře i mo -
bilní radnice. Lidé se mohou objedná-
vat k úředníkům přes internet pomocí

aplikace Alokace času úředníka, fun-
gují úřední podání formou SMS, na
nešvary v ulicích lidé mohou upozor-
ňovat pomocí MMS zpráv zasílaných
radnici. V dohledné době plánujeme
modernizaci a zpřehlednění interneto-
vých stránek. 

Zmínil jste úsporná opatření.
Čeho se budou týkat? 

Mým hlavním úkolem bude zefek-
tivnit chod úřadu. Je nutné snížit ná -
kla dy na provoz, ale tak, aby to obča-
né na službách úřadu pokud možno
ne pocítili, případně pocítili co nej mé-
ně. Vzhledem k tomu, že se snížily pří-
jmy, musí se snížit i výdaje. Na pro-
vozu radnice je potřeba ušetřit zhruba
deset procent oproti loňským výda-
jům.  Spoří se například na nákupu
den ního tisku, který je dostupný na in -
ternetu, služební auta mají instalované
GPSky, revidovat budeme náklady na
provoz budovy. S dostavbou šes tého
patra ušetříme za pronájmy sálu pro
jednání zastupitelstva… Určitý přínos
by měly přinést připravované změny

ve struktuře úřadu vedoucí ke zjedno-
dušení procesů tak, aby se do kumenty
vyřizovaly nejrychlejší cestou. Šetřit
se pochopitelně musí i na nákladech
na zaměstnance.

Znamená to, že se bude propouš-
tět? Něco naznačil již návrh rozpoč-
tu na letošní rok schválený prozatím
jen radními…

Ano, i na tento úkol jsem připraven.
Uspořit se dá buď snížením platů, nebo
snížením počtu zaměstnanců, a já se
v rámci změn ve struktuře úřadu při-
kláním spíše ke druhé variantě. Defi-
nitivní návrhy na změny předložím
rad ním až po zvolení nového starosty. 

Do funkce tajemníka jste přešel
z pozice vedoucího odboru školství.
Kdo bude vést odbor školství nyní? 

Odbor školství stejně jako živnos-
tenský odbor mají momentálně neob-
sazené posty vedoucích a jejich říze-
ním jsem pověřen já z pozice tajemní-
ka. Také tato místa se budou obsazo-
vat až po organizační změně schvále-
né radou a novým starostou.

Nový tajemník úřadu Holický: Musíme šetřit

33letý inženýr ekonomie Jan Holic-
ký převezme funkci nejvyššího muže
úřa du poté, co byl rok pověřen jeho
ří zením Václav Pátek. Před ním úřad
sedmnáct let vedla Lenka Pokorná,
a to až do své náhlé smrti. Jan Holic-
ký byl v letech 98–2002 zastupitelem,
v letech 2002–2008 radním pro ob -
last školství, sociální oblast, ob last
kultury, životního prostředí nebo
zdravotnictví. V roce 2008 se vzdal
politických funkcí a nastoupil dráhu
úředníka.

12 let
na radnici

Ministr a poslanec Tomáš Chalupa
(ODS) vedl radnici městské části
od roku 2002, předchozí čtyři roky
byl jejím místostarostou pro oblast
financí, investic a bezpečnosti.

Během svého působení v šesté
městské části podporoval stavbu
met ra a podílel se na prosazení ve -
dení trasy na letiště v Ruzyni.

Více než šest tisíc obyvatel Prahy
6 a je jich rodin mělo možnost zpri-
vatizovat byty.

Za jeho vedení doš lo k zvětšení
městské části, když obyvatelé dol-
ního Sedlce požádali o připojení
k na ší městské části. 

V době jeho starostování Praha 6
investovala nejvíce peněz do oprav
obecního majetku, kterým jsou ško -
ly, školky, chodníky a parky a do pé -
če o něj. Prosadil dotace školákům
na jazykové kurzy v za hraničí a pří-
spěvek na výuku cizích jazyků na
základních školách. S přispěním ka -
merového systému a práce strážníků
byla Praha 6 nejbezpečnější měst-
skou částí. 

Jeho kritici mu vytýkali příliš
vstřícný postoj k dopravním stav-
bám realizovaným v Praze 6 nebo
nákladné rekonstrukce některých
parků. S nelibostí se setkalo posled-
ní zvýšení obecních nájmů v rámci
deregulace v roce 2009. 

Ministerstvo životního prostředí je
pro každého politika ODS mimořádně
náročná disciplína.

Přeji Tomáši Chalupovi, aby měl
sílu překročit ideologický stín, který
ODS na ochranu přírody a zlepšování
životního prostředí dosud vrhala.

Seriozní hodnocení nelze vtěsnat
do několika anketních řádek. Faktem
je, že v mnoha zásadních věcech jsme
se neshodli. Zejména v oblasti velkých
dopravních staveb považuji řešení pro-
sazovaná panem starostou za vylože-
ně škodlivá. Musím však ocenit jeho
slušné jednání vůči opozici a ochotu
o věcech opravdu diskutovat. Svým
nástupcům nastavil v tomto směru lať -
ku hodně vysoko.

Petra Kolínská,
za klub zastupitelů Strany zelených

Jmenování dlouholetého starosty
MČ Praha 6 Tomáše Chalupy mini-
strem životního prostředí vnímám jako
vcelku logický krok politické strany,
jejímž je členem, v kontextu problé-
mů, se kterými se resort v poslední do -
bě potýkal. Myslím si také, že je obec-
ně prospěšné, když úspěšný komunál-
ní politik, a tím Tomáš Chalupa v Pra -
ze 6 jistě byl,  je pověřen ministerskou
funkcí. Ve vedení městské části Tomáš
Chalupa nebyl pouze 8 let jako sta-
rosta, ale fakticky let třináct, pokud se
započítá i jeho „místostarostování“. 

A v Praze 6 se za tu dobu udělal velký
kus práce ku prospěchu jejích obyva-
tel. 

Miloš Balabán
za klub zastupitelů ČSSD

Když zastupitelstvo v listopadu
roz hodovalo, kdo bude starostou, snad
nikdo nepochyboval, že to bude Mgr.
Tomáš Chalupa, nepřehlédnutelný pra-
vicový politik, výborný řečník, dáva-
jící vždy zaníceně a otevřeně najevo
své přesvědčení. Tehdy nikoho nena-
padlo, že se za několik týdnů stane
ministrem.

I když mezi námi vznikaly ostré
výměny názorů vzhledem k odlišnému
vidění minulosti i budoucnosti, byly
chvíle, kdy jsme k sobě měli blízko.
Starosta chápal potřebu dialogu a ko -
munikoval napříč politickým spek-
trem. Existoval mezi námi prostor pro
porozumění. Shodu jsme sice nenašli,
např. když jsme žádali snížení nájem-
ného, či výstavbu obecních bytů pro
mladé rodiny a seniory, ale i přes to se
řada našich podnětů v politice MČ
uplatnila právě díky dialogu, který byl
v zastupitelstvu umožněn za starosto-
vání Tomáše Chalupy. 

Dagmar Gušlbauerová
za klub zastupitelů KSČM

V uplynulých volebních obdobích
mohla ODS díky své síle provádět

v Praze 6 svou vlastní politiku, nemu-
sela dělat kompromisy. Odpověď na
otázku zda tuto šanci nepromarnila, je
stejná jako odpověď na otázku, zda byl
Tomáš Chalupa dobrým starostou.
Není pochyb, že jeho starostování by -
lo, měřeno volebními výsledky ve dvou
po sobě jdoucích obdobích, vel mi
úspěšné. Nicméně odpověď na otázku
zda byl nejen úspěšný, ale také dobrý
starosta, není zdaleka tak jednoznačná.
Vedle nesporné pracovitosti, inteligen-
ce a sebevědomí projevil Tomáš Cha-
lupa v druhé části funkčního období
i sklony k populismu a k autoritářské-
mu ří zení. Většina komunálních politi-
ků mu ale musí závidět obratnost, s ja -
kou dokázal  prezentovat na veřejnosti
svou práci (pohříchu zhusta za obecní
peníze). V některých aspektech je třeba
chovat k výsledkům jeho práce respekt
(např. školství, čistota obce, bezpeč-
nost). Nicméně především v ob las tech
souvisejících s dlouhodobým výhle-
dem (následky stavby tunelu Blanka,
Břevnovská radiála, kauza kolejového
spojení s letištěm, některé přefinanco-
vané stavby), nejsou výsledky jeho sta-
rostování ani zdaleka tak oslnivé, jak je
často prezentováno. Přejeme touto ces-
tou Tomáši Chalupovi další úspěchy
a doufáme, že na Prahu 6 i s jejími
problémy a potřebami nezapomene. 

Michal Tryml
za klub zastupitelů TOP 09

Co říkáte odchodu starosty Tomáše Chalupy na ministerstvo
a jak hodnotíte jeho osmileté působení ve vedení městské části?



zpravodajství

4ú n o r  2 0 1 1

Ze zastupitelských klubů
Zastupitelské dny KSČM
Setkání občanů se zastupiteli KSČM lze dohodnout v sekretariátu OV KSČM
v Zikově ulici č: 21; tel.: 224 324 168 nebo 224 325 877; nebo přímo s jed-
notlivými zastupiteli: PhDr. Helena Briardová tel.: 723 607 243, Dagmar
Gušlbauerová tel.: 607 972 173, JUDr. Ivan Hrůza tel.: 296 814 111.

Zastupitelské dny ČSSD
Zastupitelé ČSSD Miloš Balabán (předseda Klubu zastupitelů), Jana Baro-
chová, Petr Dolínek, René Pekárek, Štěpán Stupčuk, Jan Šafr, Jakub Štědroň,
Jaroslava Trnková jsou vám k dispozici 7. 2. 2011 od 17.00 hod. ve 4. pa tře
(místnost č. 406) budovy Úřadu městské části Praha 6, Čs. armády 23. Kromě
tohoto dne po předchozí domluvě na tel. 220 189 135, 220 189 162, příp. na
obvodním sekretariátu ČSSD Praha 6: tel.: 220 510 887, e-mail:
ovv.praha6@cssd.cz

Zastupitelské dny SZ
Informace o aktivitách zastupitelů zvolených za Stranu zelených najdete na
www.praha6.zeleni.cz. Kontakty na zastupitele: Mgr. Petra Kolínská (před-
sedkyně Klubu zastupitelů), petra.kolinska@zeleni.cz, 776 552 022; Ing. Petr
Hrdina, petr.hrdina@zeleni.cz, 777 187 500; MUDr. Antonín Nechvátal
(předseda Základní organizace SZ na Praze 6), anechvatal@email.cz, 774 077
650; Martin Skalský, mskalsky@praha6.cz, 775 168 026.

Zastupitelské dny ODS
Se zastupiteli za Občanskou demokratickou stranu si můžete domluvit schůz-
ku přes oblastního manažera Ondřeje Matěje Hrubeše (tel.: 734 354 178,
e-mail: info@odspraha6.cz), nebo je kontaktovat na webových stranách
www.odspraha6.cz.

Zastupitelské dny TOP 09
Kontakty na zastupitele zvolené za TOP09 zatím zprostředkují: PhDr. Michal
Tryml (předseda Klubu zastupitelů), tryml@praha.npu.cz, 604 236 934, nebo
Roman Štěpař (místopředseda Klubu), Romanstepar@volny.cz, 605 866 885.

Poslanecká kancelář Ing. Martina Peciny, adresa je Pra ha 6, Vítězné náměs-
tí 2/577, přítomen vždy v pondělí 10 – 14 hod., jinak schůzky po domluvě
s asistentkou pana poslance JUDr. Mandovcovou, tel. 604 703 404.

Poslaneckou kancelář Tomáše Chalupy najdete na adrese Domov svaté Ro -
diny (budova bývalé školy) Libocká 43/6, Praha 6 – Liboc. Úřední hodiny:
pondělí 10.30 – 18 hod. nebo po předchozí dohodě tel: 257 172 178, email:
chalupat@psp.cz. Asistent poslance: Zuzana Filipová, tel: 602 200 966.

Ing. Petr Bratský, Senátor pro Prahu 6 je občanům prozatím k dispozici
na petr@bratsky.cz nebo v Senátu Parlamentu České republiky, Valdštejnské
ná městí 17/4, 118 01 Praha 1, informace též na http://www.bratsky.cz

Radnice Prahy 6 zveřejnila na inter-
netových stránkách www.jakdosko-
ly.cz aktualizované hodnocení zá -
klad ních škol, které monitoruje uply-
nulé tři roky. Rodičům může pomo-
ci vybrat vhodnou školu pro své děti
a zároveň se orientovat v nabídce
škol v Praze 6. 

„Právě pro snazší orientaci rodičů
jsme připravili ucelený a podrobný,
přesto srozumitelný materiál hodnoce-
ní základních škol, s jejich zaměřením,
specializacemi i nabídkou mi moškol-
ních aktivit,“ vysvětlil On dřej Balatka,
radní zodpovědný za oblast školství.
Uvedl také, že téměř polovina šestko-
vých dětí dnes chodí do škol mimo
jejich spádovou oblast. To dokazuje, že
rodiče si školy pečlivě vybírají. 

Evaluace zahrnuje hodnocení dvou
tříletých období provozu školy a za hr -

nuje identifikační a základní informa-
ce o profilu škol. Skládá se ze tří částí,
jedna jsou statistická data a přehledy,
které uvádějí například počty žáků
a tříd, vývoj zájmu o první třídy, pro-
centa dětí, které odejdou na střední
školy a gymnázia, úspěchy na soutě-
žích, ale i to, zda škola využívá čerpá-
ní grantů a podobně. Dalšími částmi je
hodnocení školy z odboru školství
městské části, poslední pak hodnoce-
ní psané samotnou školou. 

Na přelomu ledna a února se kona-
ly zápisy do prvních tříd pro školní rok
2011 – 12. Počet loňských prvňáčků
přesáhl hranici  850 žáků v 37 třídách.
Vzhledem k demografickým údajům
o dětech narozených před šesti lety lze
očekávat navýšení počtu zájemců o zá -
pisy do 1. tříd o dalších zhruba 100
dětí.

Praha 6 aktualizovala
hodnocení škol

POZVÁNKA
20. REPREZENTAČNÍ PLES

PRAHY 6
19. února od 19.30 hod.

hotel Pyramida

POCTA CARL CZERNY
KONCERT MLADÝCH

KLAVÍRISTŮ
19. 2 od 11 hod. 

Břevnovský klášter
PIETNÍ VZPOMÍNKA

NA POPRAVENÉ DŮSTOJNÍKY
GENERÁLNÍHO ŠTÁBU

25. února v 10 hod. 
před budovou gen. štábu

MIMOŘÁDNÉ JEDNÁNÍ
ZASTUPITELSTVA
25. února ve 14 hodin

Masarykova kolej ČVUT,
Thákurova 1

15. ROČNÍK
MASOPUSTNÍHO PRŮVODU

8. března od 16 hod.
Bělohorská

MAŠKARNÍ BÁL
12. března od 19 hod.

Kongresový sál Hotel Pyramida

Po loňských úspěších v soutěži Zlatý
erb, která hodnotí webové stránky
a elektronické služby měst a obcí, se
bude Praha 6 letos znovu ucházet
o úspěch na medailových pozicích.
Že lízkem v ohni pro 13. ročník sou-
těže by měly být novinky v elektro-
nických službách, a to elektronické
aukce, deník úředníka nebo databá-
ze obecních domů zveřejněná na
internetu. 

V loňském roce spuštěná eAukce je
službou, která je zacílena na snížení
výdajů úřadu. „Od řijna jsme ji využi-
li šestnáctkrát a úřad uspořil několik
desítek tisíc korun,“ informoval tisko-
vý mluvčí úřadu Martin Šalek. Elekt-
ronické aukce řeší zakázky, které lze
dobře a jednoznačně specifikovat
a u kte rých lze stanovit objektivní
kvantifikovatelná kritéria, podle nichž
bude možno zcela jednoznačně určit
nejvýhodnější na bídku. Typicky se
jedná především o do dávky kancelář-
ských potřeb, elektroniky a IT, někte-
rých služeb a pod. 

Naopak službou pro občany je zve-
řejňování informací například v podo-
bě databáze obecních domů na inter-
netu (www.sneo.cz/domy). Zveřejněn
je nejen kompletní seznam domů, ale
i výnosy z nájmu, investice do oprav
nebo smluvní vztahy. 

Sněhová pohotovost zabodovala ve
Zlatém erbu vloni, když se lidé mohli
hlásit o brigádu k jednotlivým úsekům
po internetu. Zlepšení letos přinesla
fo togalerie zveřejňovaná bezprostřed-
ně po úklidu, která je kontrolou odve-
dené práce.

O úspěch ve Zlatém erbu se bude
ucházet i aplikace Deník úředníka.
Lidé se mohou k jednotlivým úřední-
kům objednávat pomocí internetu.
Objednaný čas je mu potvrzen emai-
lem. Poslední vloni spuštěnou službou
je SMS podatelna, kdy lidé mohou
odeslat úřední podání pomocí zprávy
z mo bilního telefonu ve formátu P6
vlastní text na číslo 220 189 111. Služ-
bu nabízí Praha 6 jako jediná v repub-
lice.

Soutěžit budou i webové stránky
tadyjsmedoma.cz s přehledy úklidu,
hřišť a zeleně. 

Cílem soutěže Zlatý erb je podpo-
řit modernizaci místní veřejné správy
prostřednictvím rozvoje informačních
služeb s využitím internetu a ostatních
elektronických mé dií. Praha v soutěži
pravidelně bo duje a každoročně při-
praví uživatelům svých internetových
stránek nějakou novinku. 

Praha 6 znovu soutěží
o nejlepší služby



doprava

5 ú n o r  2 0 1 1

V únoru začínají práce na výstavbě
dvou vestibulů stanic metra, stanice
Červený vrch a Veleslavín. Stavba
uza vře části vozovek, změní směry
provozu. V únoru nepojede tramvaj
z Vítězného náměstí do Šárky. 

Přípravné práce na úpravu dopravy
začaly již v lednu zužováním jízdních
pruhů na Evropské a výstavbou provi-
zorní tramvajové zastávky ve směru
z centra a provizorního přechodu na
úrovni křižovatky Arabské ulice s E v -
ropskou (u budovy Uniqa). Zároveň
hned první únorové dny byla zrušena
možnost odbočení z Evropské ve
směru z centra do Liberijské ulice
(směr Kladenská). V polovině února
na to naváže zákaz odbočení z Libe-
rijské směrem ven z centra. Řidiči
jedoucí z Evropské ulice směrem do
centra také přijdou o možnost odbočit
do Horoměřické ulice. 

Od 5. do 13. 2. v době jarních
prázd nin dojde k totální výluce provo-
zu tramvají od Vítězného náměstí do
Divoké Šárky. Místo tramvají budou
jezdit náhradní autobusy. Během této
doby dojde k výstavbě provizorní
tram vajové trati, která bude vybočena
mimo staveniště v jižním pruhu Evrop-
ské, a napojení na provizorní zastávky.
Tramvajová zastávka Horoměřická
bude ve směru z centra posunuta asi
o 80 metrů, v opačném směru bude po -
sunuta asi o 130 metrů po směru jízdy.

Současně bude omezena doprava
v tomto úseku na provoz ve dvou pru-
zích směrem z centra a jeden pruh do
centra. Tento stav bude trvat až do
kon ce března příštího roku. Drobná
změna nastane ke konci tohoto února,
kdy se budou auta ve směru do centra
pohybovat ještě 300 metrů po provi-
zorních tramvajových kolejích, a to až
do listopadu. 

Veleslavínská se zavře
Od prvního února došlo k uzavření

části Veleslavínské ulice, a to v úseku
od Evropské ulice po křižovatku s Kla-
denskou. Přestože se jedná o několi-
kametrový úsek, jde o poměrně zásad-
ní změnu. Auta ale o možnost výjezdu

směrem na Petřiny nepřijdou. Objízd-
ná trasa vede ulicemi Evropská –
Alžírská – Kladenská – Veleslavínská,
a to obousměrně. Donedávna byl
konec Kladenské jednosměrný. Důvo-
dem uzavírky je stavba vestibulu sta-
nice Veleslavín. Uzavírka potrvá do
roku 2014. 

Vzhledem k tomu, že se jedná
o dlouhodobou uzavírku, jsou na zá -
kladě požadavku odboru dopravy
a životního prostředí Prahy 6 realizo-
vána několikerá opatření. „U základní
školy v Alžírské je v okolí přechodu
omezená rychlost. Samotný přechod je
na stavebním prahu, a délka přechodu
je zkrácena pomocí vysazených ploch
z citybloků,“ sdělil místostarosta Jan
Záruba odpovědný za bezpečnost i do -
pravu s tím, že výhledově se uvažuje
o osazení radaru upozorňující řidiče na
překročenou rychlost. „Od listopadu
na přechod dohlíží městská policie
a bude v tom pokračovat,“ uvedl mís -
tostarosta.

Uzavírka zkomplikuje život míst -
ním obyvatelům, kteří se kromě zvý-
šeného provozu musejí vyrovnat se
zákazem parkování. „Ulicí budou pro-
jíždět i nákladní vozy ze stavby, proto
je nutné část vozovky uvolnit, aby byla
průjezdná,“ vysvětluje Jan Prosr z in -
formačního centra Metrostavu v ulici
K Lánu. Na dodržování zákazu bude
dohlížet městská policie a lidé musejí
počítat s případnými pokutami.

Stavba vestibulů metra výrazně zkomplikuje dopravu
Plánované změny v dopravě

� od 5. 2. do 13. 2. nejede tramvaj z Vítězného náměstí do Divoké Šárky,
náhradní dopravu zajišťují autobusy. Zrušeno odbočení z Evropské do Libe-
rijské ve směru z centra. 

� od 14. 2. do 31. 3. 2012 tramvaj jezdí po provizorních kolejích v úseku mezi
zastávkami Horoměřická a Červený vrch.

� od 14. 2. 2011 do 31. 3. 2012 nelze odbočit z Evropské do Liberijské ve
směru z centra i do centra, z Evropské do Horoměřické ve směru do cent-
ra. Z Liberijské nelze odbočit na Evropskou do směru z centra. 

� od 1. 2. 2011 do roku 2014 uzavřena Veleslavínská ulice úsek Evropská –
Kla denská. Objízdná trasa Evropská – Alžírká – Kladenská – Veleslavínská

Provizorní zastávka tramvaje na Evropské.
5.–13. 2.: Linky 2 a 15 budou zrušeny, linky 20, 26 a 51 budou ve směru z cent-
ra odkloněny na obratiště Podbaba. Náhradní autobusová doprava X26 bude
jezdit v trase Vítězné náměstí, Dejvická, Červený vrch, Divoká Šárka. Autobu-
sy linky 218 budou v˙úseku Thákurova, vozovna Vokovice zastavovat v obou smě-
rech ve všech zastávkách náhradní dopravy X26.

Část Veleslavínské je od 1. 2. uzavřena.



aktuálně

6ú n o r  2 0 1 1

Demolicí nepoužívaného mostu pro
koleje železniční vlečky v lednu zača-
la stavba prodloužení tramvajové
trati do Podbaby. Hotová by měla být
v červenci tohoto roku. Do té doby
čeká obyvatele Podbaby několik
dopravních omezení.

Zatímco během ledna pocítily dopa-
dy stavby pouze řidiči jedoucí Pod-
babskou, od února čeká omezení
i místní obyvatele. Jak informoval
Šest ku Jiří Hájek ze společnosti Euro-
via, která je dodavatelem stavby, od 31.
ledna došlo k uzavření celého jízdního
pruhu Podbabské ulice ve směru do
centra, a to v úseku ulic Pod Juliskou
x Pod Paťankou. Doprava je vedena
obousměrně ve zbývajícím jízdním
pruhu. Tento stav potrvá až do 30.
května. Zároveň s vozovkou bude uza-
vřen i chodník pro pěší provoz. „Pro
samostatný přístup k domům bude
vždy vytvořen koridor,“ sdělil Hájek.
Místní obyvatelé také přijdou o mož-
nost parkování na středovém pásu Pod-
babské ulice, který bude součástí sta-
veniště. „Jde o zhruba čtyřicet parko-
vacích míst. Kapacitní parkování je
k dispozici v ulici Pod Juliskou. Po
dokončení stavby bude vybudováno
parkoviště proti hotelu Crowne Plaza,“

řekl místostarosta Jan Záruba odpo-
vědný za dopravu a životní prostředí.
Lidé z by tového areálu v Podbabě se
domů do stanou po objízdné trase, která
byla projednána s příslušnými úřa dy.

Opraví se i stará trať
Od února začala společnost Eurovia

pracovat na přeložkách sítí a vodo-
vodních řadů, poté přijde na řadu
rekonstrukce komunikace a pokládka
nového tramvajového tělesa v délce
260 metrů včetně budování tramvajo-
vé smyčky, což je dalších zhruba 290
metrů. Kvůli budování opěrné zdi
bude na dva měsíce zrušena zastávka
Ve Struhách směrem do centra.
V květnu pak pražský dopravní podnik
na stavbu naváže rekonstrukcí 300
metrů dlouhého úseku stávající trati
v ulici Jugoslávských partyzánů. V tu
dobu dojde poprvé k přerušení tram-
vajového provozu. V květnu se také
zruší původní smyčka.

Investorem opravy a prodloužení
tramvajové tratě, které bude stát zhru-
ba 280 milionů korun, je Dopravní
podnik hlavního města Prahy. Část
peněz zís ká formou dotace z operač-
ního programu Praha – Konkurences-
chopnost.

Po nové i opravené trase by se lidé
měli svézt 1. července. Prodloužená
trasa bude mít dvě zastávky: Zelená
a Podbaba. Zastávka Zelená bude
o něco níže než současná provizorní
stanice, tedy až pod křižovatkou ulic
Jugoslávských partyzánů a Zelená.
Zastávka v místě bývalé smyčky bude
zrušena a posunuta níže. Ve směru
z centra dojde k vybudování nové
autobusové zastávky, ve směru do
centra budou mimopražské autobusy
zajíždět na zastávku koleje, aby se za -
jistila přímá návaznost na tramvaj.
Úpravy čekají i vozovku, která se zúží
na jeden jízdní pruh a pruh pro cyklis-
ty. „Věříme, že dojde ke zklidnění
dopravy v místech, která jsou vlastně
vstupem do města,“ uvedl místosta-
rosta Záruba.

Kdo chce, má nová okna
Nově položené tramvajové těleso

bude mít antivibrační rohože, které
snižují hluk. Přesto dojde u domů
podél nově budované trasy k výměně
oken. „Jde o dvacet sedm vchodů
v do mech v ulicích Máslova, Heine-
manova, Podbabská a Pod Juliskou,
kde na základě hlukové studie budeme
vyměňovat okna, pokud k to mu vlast-

níci bytů dají souhlas,“ uvedl Hájek ze
společnosti Eurovia s tím, že s vla-
stníky objektů firma momentálně
jedná, k výměně by mělo dojít během
března. Po úpravě by okna měla mít
minimální požadovanou hodnotu inde-
xu zvukové neprůzvučnosti. To se
ově ří dalším měřením.

Železniční zastávka
zatím nebude

Jedním výsledných efektů prodlou-
žení tramvaje mělo být vytvoření pří-
mého přestupního bodu z železnice na
tramvaj. Proti původním předpokla-
dům bude železniční zastávka Podba-
ba kvůli nedostatku peněz vybudována
se zpožděním. „Pokud se nám nepo-
daří investiční záměr v nákladech od -
hadovaných na dvě a půl miliardy
korun, který v so bě zahrnuje optimali-
zace úseku  Holešovice – Bubeneč pro-
sadit, hrozí, že zastávka, která je sou-
částí stavby, bude realizována nejdříve
v roce 2014,“ uvedl mluvčí Správy
železniční dopravní cesty Pavel Halla
s tím, že dříve než v roce 2012 stavba
reálná není.

Do budoucna je otevřena možnost
prodloužení tramvaje do Suchdola.
Tuto variantu podporuje i Praha 6.

Tramvajová trať do Podbaby už se staví

Vizualizace: Metroprojekt, a.s.



pozvánka

7 ú n o r  2 0 1 1



senioři

8ú n o r  2 0 1 1

V lednu byl v Domě s pečovatelskou
službou ve Šlejnické slavnostně zahá-
jen cyklus přednášek Senior akade-
mie, který pro občany v seniorském
věku zdarma organizuje městská po -
licie. Zájem o přednášky týkající se
prevence kriminality byl velký, proto
se už nyní plánuje další termín před-
náškového cyklu.

Čtyřicítku seniorů přivítali v jídel-
ně domu s pečovatelskou službou
radní Ondřej Balatka a ředitel městské
policie Viktor Richter. „Naším cílem je
naučit seniory a zdravotně postižené,
jak se chovat v krizových situacích
a jak přivolat pomoc, když se něco sta -
ne. Naším záměrem také je, aby své

znalosti předali svému okolí,“ řekl
k pre ventivnímu programu Viktor
Rich ter. Bezplatné semináře vítá i Pra -
ha 6. „Tím, že se senioři naučí před-
cházet trestné činnosti a včas reagovat,
usnadní policistům práci,“ domnívá se
radní Balatka. 

Senior akademie je cyklus vzdělá-
vacích programů prevence kriminality.
Na každé přednášce je probíráno
podrobněji jedno konkrétní téma.
Hned v úvodu se senioři dozvěděli, jak
účinně chránit osobní bezpečí. Další-
mi tématy budou zabezpečení majet-
ku, základy práva, povídání o krimi-
nalistice, bezpečnost v provozu, zákla-
dy první pomoci nebo seznámení s kri-

zovými situacemi. Součástí akademie
je pro zájemce návštěva policejního
muzea, psího útulku v Tróji nebo cen-
trálního operačního střediska městské
policie. 

„Velmi mne zajímá, co se zde do -
zvím. Bezpečnost je podmíněna pro-
středím, ve kterém žijeme. Každý den
čteme v novinách o tom, jak jsou okrá-
dáni a přepadáváni důchodci. Roz-
hodně jsem přesvědčen, že mi to bude
prospěšné,“ říká 75letý František Vo -
lák, který v přednáškách městské poli-
cie vidí kromě jiného i náplň své ho
času a způsob, jak „potrénovat mo -
zek“. I paní Hofmanová, které je 66

let, považuje přednášky za způsob, jak
se více dozvědět o bezpečnosti
a o tom, jak se bránit. „Ve svých letech
se již považuji za cílovou ohroženou
skupinu. Bojím se, když jdu večer z di -
vadla, a ráda se dozvím, co mám dělat,
abych se dokázala bránit.“ Předpoklá-
dá, že své znalosti z přednášek předá
i svému staršímu manželovi nebo ka -
marádkám. 

Po ukončení Senior akademie
obdrží senioři kromě pamětního listu
o jejím absolvování i předměty k za -
bezpečení bytu a domu, osobní alarm
a drobné dárky. Další cyklus se plánu-
je na podzim. 

Senior akademie poradí, jak se chránit

Pečovatelská služba varuje své klien-
ty před podvodníky, kteří se pohybu-
jí po Praze 6 a okrádají seniory. Vydá-
vají se přitom za zaměstnance Pečo-
vatelské služby. Ze seniorů vylákají
peníze nebo je přímo okradou. 

Podle ředitelky Pečovatelské služby
Jany Soukupové se jenom během led -
na objevily tři případy, kdy bezpro-
středně za roznáškovou službou obědů
zazvonili u seniorů muži, zpravidla
dobře oblečení se slušným chováním,
a nabízeli zprostředkování levnějších
obědů. Za to požadovali zálohu. V jed-
nom případě pak ukradli peněženku
ženě, která hledala v bytě doklady.
V jed nom případě nabízeli levnější
plyn. „Vyzýváme seniory k opatrnos-
ti, naši zaměstnanci mají služební prů-
kaz opatřený fotografií, proto je dobré
jej předem zkontrolovat, případně se
telefonicky obrátit na Pečovatelskou
službu,“ doporučuje Jana Soukupová. 

Podvodníci, kteří se vydávají za
pra covníky Pečovatelské služby nej-

sou jediní, na koho by si starší lidé mě -
li dát pozor. Také se objevují osoby,
které se pod záminkou nabídky brou-
šení nožů a nůžek vetřou starým lidem
do bytu a okradou je.

Podobný případ oznámila městské
policii v lednu starší žena. V časných

ranních hodinách na ni zazvonili tři
neznámí muži a na bídli jí nabroušení
nožů. Když muži byt opustili, zjistila,
že jí schází větší finanční hotovost.
Strážníci zajistili místo trestného činu
a věc předali Policii ČR k dalšímu
šetření.

Varování pro seniory: 
pozor na zloděje a podvodníky

Pravidla, jak se chránit před nezvanými návštěvníky 
� Nikdy nevpouštějte do bytu nikoho, koho neznáte. Ať se vám návštěvník

představí jako elektrikář, topenář nebo jakýkoliv jiný řemeslník, chtějte nej-
dříve vidět jeho firemní průkaz, doklad o pověření nebo průkaz totožnosti.

� Na dveřích používejte kukátko a řetízek. Nebojte se přítomnost odpověd-
né osoby ověřit telefonem u jeho firmy. Teprve poté ji pusťte do bytu. 

� Neuchovávejte doma větší finanční hotovost, před nikým se nezmiňujte
o své finanční situaci.

� Je-li u vás v bytě předem oznámená a plánovaná návštěva nějakého řemesl-
níka, pozvěte si na stejný čas přítelkyni nebo kamaráda, nebuďte v bytě
sám/sama.

� Nedůvěřujte nabídkám pojišťovacích agentů, podomních obchodníků
a pro dejců. Může se sice jednat o skutečný dobrý záměr, vaše bezpečí je
ale cennější než předražená deka z ovčí vlny. 

� V případě, že máte podezření, že se do vaší blízkosti, bytu nebo domu snaží
vetřít osoba nabízející podezřelé služby nebo nabídky, zavolejte strážníky.
Tísňová linka 156 je v provozu nonstop.

Varuje i Pražská správa
sociálního zabezpečení

V Praze 6 byl zaznamenán případ,
kdy se neznámý muž vy dával za
asistenta vedoucí oddělení dů chodo-
vého pojištění Anny Řehořové. Pod-
vodník kontaktoval poživatelku dů -
chodu s tím, že u ní byl zjištěn údaj-
ný přeplatek na důchodu (ve vý ši asi
40 000 Kč), který musí ne prodleně
vrátit, jinak to bude řešit exekutor.
Navrhl termín schůzky a mís to pře-
dání peněz. Klientka seznámila s po -
chybami vedoucí oddělení Řehořo-
vou, která in formovala vedení úřadu
i policii. „Upozorňujeme, že o po -
vin nosti vrátit přeplatek na dávce
důchodového pojištění je vždy nej-
prve vydáno rozhodnutí, v němž je
vyčíslena výše přeplatku a stanove-
na lhůta pro dobrovolné uhrazení a
číslo účtu ČSSZ, na nějž má být pře-
platek poukázán. Není-li uhrazen,
přistupuje ČSSZ k jeho vymáhání,“
říká Anna Řehořová. „V žádném pří-
padě pracovníci ČSSZ potažmo
PSSZ klienty osobně nekontaktují za
účelem inkasování přeplatku v hoto-
vosti.“ dodává. 



téma

9 ú n o r  2 0 1 1

Lednová obleva stáhla sněhovou po -
krývku ze silnic a chodníků. Na veřej-
ných prostranstvích tak objevilo vel -
ké množství posypu, odpadků a psích
exkrementů. Radnice Prahy 6 zaháji-
la intenzivní úklid. 

„Je to poprvé v historii, kdy jsme
v podstatě k „jarnímu úklidu“ sáhli
uprostřed zimy. Ale situace byla
opravdu neúnosná,“ říká místostaros-
ta Jan Záruba pověřený v únoru vede-
ním radnice.

Praha 6 jako jediná ze všech měst
zajišťuje schůdnost chodníků na celém
svém území, proto se v lednu musela
vyrovnat s množstvím posypu, který
zůstal v ulicích po odtátí sněhu. „Na
území Prahy 6 bylo doposud odklize-
no téměř 3 tisíce tun posypu,“ infor-
moval Záruba. 

Do úklidu byla nasazena veškerá
technika. Dodavatelské firmy zajistily
odklizení inertního posypu z chodní-
ků, na kterých zajišťují zimní údržbu.
Přednostně byl odklizen posypový
materiál z centrální části Bubenče
a Dej vic, který byl odvezen do 2 dnů
po odtátí sněhu. Následně bylo prove-
deno odmetení posypového materiálu
na sídlišti Dědina, Červený vrch, Petři-
ny a v Břevnově. „Z těchto lokalit se
prozatím inertní posyp neodváží, ale
po nechává se na okraji chodníků
k eventuálnímu dalšímu využití v rám -
ci zimní údržby,“ vysvětluje Záruba.
Tím chce radnice uspořit za nákup
nového materiálu, který se jinak odvá-
ží na skládku. Třídění posypu je totiž
ekonomicky nevýhodné.

„Občané si však musí uvědomit, že
není v technických ani finančních
možnostech městské části, aby byl
posyp z chodníků po každé oblevě

odklizen, navíc je to nebezpečné,“
dodává. V případě odklizení posypu
a následné sněhové nadílce a při stří-
davých teplotách hrozí na neošetře-
ných chodnících vytvoření zmrazků. 

Na jednorázovém úklidu se podíle-
la i Technická správa komunikací,
kte rá nechala odklidit posyp ze všech
hlavních komunikačních tahů a po s -
tupně se uklízí i chodníky. S odklíze-
ním štěrku výrazně vypomáhají i pra-
covníci organizační složky PRO 6 za -
městnávající bezdomovce nebo osoby
ve výkonu trestu.

Městská část plánovala do úklidu
také nasazení brigádníků sněhové po -
hotovosti. Než k němu došlo, začalo
znovu sněžit. 

Každoroční jarní generální úklid
městské části bude zahájen hned, jak
to počasí dovolí.

Lidé zuří, všude jsou psí výkaly
Psí výkaly na všech chodnících

v ta kové intenzitě, že se nedalo projít,
ukázaly na neukázněnost majitelů psů.
Ti využívají sněhu k tomu, aby zakry-
li, co jinak seberou. „Na radnici se
s vel kou intenzitou obrátili občané
žádající tvrdší zásah proti neukázně-
ným pejskařům,“ sdělil místostarosta
Záruba odpovědný za životní prostře-
dí. 

Osvětové kampaně, které radnice
v minulosti iniciovala, bohužel nepři-
nášejí kýžený výsledek. To vnímá
i Jan Záruba a říká: „Podmínky pro to,
aby pejskaři uklízeli, máme na území
městské části nadstandardní. Praha 6
má na území městské části největší síť
stojanů na sáčky na psí exkrementy
a ko šů, kterou budeme průběžně vy -
lepšovat. Je ale třeba sáhnout i k dal-

ším krokům.“ Městská část připravu-
je ve spolupráci se zodpovědnými pej-
skaři další kroky, které představí bě -
hem jara. 

Praha 6 momentálně plánuje jed-
norázový výsběr psích exkrementů
v zeleni. Běžně jsou psí exkrementy na
chodnících uklízeny spolu s dalšími
nečistotami při pravidelných úklidech
od dubna do prosince. Na vybraných
úsecích centrální části Bubenče a Dej-
vic denně, v dalších vybraných úse-
cích 5x týdně a na zbytku území měst-
ské části jednou měsíčně. 

Dohled nad dodržováním čistoty na
veřejných prostranstvích mají i měst-
ští strážníci, kteří mohou uložit bloko-

vou pokutu do 1000 Kč. V roce 2010
řešili strážníci celkem 111 přestupků
za neuklizení psích exkrementů a pa -
chatelé těchto přestupků zaplatili na
uložených pokutách více jak 24 tisíc
korun. 

Lidé si bohužel myslí, že odhození
odpadků, nedopalků a jiných nečistot
do sněhové pokrývky nikdo nevidí.
Sami jsou po oblevě překvapeni, kolik
nepořádku je všude kolem nich. Měst-
ská část zajišťuje úklid odpadků v zele-
ni v centrální části dvakrát týdně, v os -
tatních lokalitách jednou za 14 dní.
S ohledem na finanční možnosti měst-
ské části letos dojde ke snížení sběru
odpadků.

Štěrk, psí výkaly a odpadky odhalila obleva,
Praha 6 uklízí

V pásu zeleně v ulici Zelená došlo k enormnímu znečištění.  Přispělo k tomu to,
že plocha byla z důvodu otevření zrekonstruované vozovky v  Terronské, využi-
ta jako mezideponie sněhu, který obsahoval i řadu nečistot. Úklid odpadků pro-
vedli pracovníci organizační složky PRO 6.

Tři tisíce kilogramů posypového materiálu bylo během lednové oblevy odklize-
no z chodníků v Praze 6. Úklid provedly firmy, které zajišťují pořádek během roku.

Sníh schová odpadky i psí výkaly. Lidé toho rádi zneužívají, po oblevě jsou sami
překvapeni.



aktuálně

10ú n o r  2 0 1 1

Rada městské části schválila v sa -
mém závěru loňského roku složení
komisí zastupitelstva pro volební ob -
dobí 2010 – 2014.

Radní zřídili osmnáct komisí, nej-
početnější je komise strategického roz-
voje, která má 17 členů, nejméně čle -
nů má pak komise pro deregulaci, kde

je 9 zastupitelů. V jednotlivých komi-
sích jsou zástupci všech politických
stran v zastupitelstvu. Nové složení
členů má také krizový štáb Prahy 6 a
povodňová komise. Nově byla jmeno-
vána i komise pro sociálně právní
ochranu dětí, kterou nejmenuje rada,
ale ze zákona starosta. 

Rada schválila komise

Komise majetkové politiky (KMP) 
předseda: Ing. Marie Kousalíková /ODS/ 

Komise bytové politiky 
předseda: Ing. Jarmila Vohradská /ODS/ 

Komise dislokační (DIK) 
předseda: Ing. Helena Frankenbergerová /TOP 09/

Komise pro sociálně bytové otázky (KSBO) 
předseda: Ing. Kateřina Chalupová /ODS/

Komise pro sociální a zdravotní problematiku (KSZP) 
předseda: JUDr. Jan Krouský /ODS/ 

Komise bezpečnostní /BK/ 
předseda: PhDr. Miloš Balabán /ČSSD/ 

Komise dopravní /DK/ 
předseda: Ing. Jiří Lála /ODS/

Komise pro výchovu a vzdělávání (KVV) 
předseda: Jana Barochová /ČSSD/

Komise životního prostředí (KŽP) 
předseda: Ing. Jaroslava Trnková, CSc. /ČSSD/

Komise územního rozvoje (KÚR) 
předseda: MUDr. Věroslav Gebouský /ODS/

Komise kulturní (KUK) 
předseda: PhDr. Michal Tryml /TOP 09/

Komise pro zahraniční spolupráci (KZS) 
předseda: Roman Štěpař /TOP 09/

Komise strategického rozvoje MČ Praha 6 (KSR) 
předseda: Mgr. Petra Kolínská /SZ/

Komise „Zdravá šestka“ (KZ6) 
předseda: Ing. Milena Hanušová /TOP 09/

Komise pro otevřenou radnici a informační technologie (KOR) 
předseda: Mgr. Jakub Stárek /ODS/

Komise pro sportovní a volnočasové aktivity (KSVA) 
předseda: Ing. Marie Kubíková /ODS/

Komise grantová (GK) 
předseda: Martin Skalský /SZ/

Komise pro deregulaci (Kder) 
předseda: Ing. Jan Šafr /ČSSD/

Komise pro sociálně právní ochranu dětí
předseda: Anna Řehořová /ODS/

Seznam komisí zastupitelstva Prahy 6
a jejich předsedové

Gymnázium Arabská
Arabská 14, Praha 6, www.gyarab.cz 

Obory: humanitní vědy (60 míst), přírodní vědy (60 míst), programování (30 míst)
Přijímací řízení je organizováno pro každé ze tří studijních zaměření zvlášť, škola
má vlastní testy z matematiky, českého jazyka a všeobecného přehledu.

�   �   �   �

Gymnázium Jana Keplera
Parléřova 2, Praha 6, www.gjk.cz 

Obory: Čtyřleté studium – 3 třídy 
Osmileté studium – 1 třída

Přijímací řízení pro 4 leté studium: humanitní a přírodovědný test připravuje
škola, testy obecných studijních předpokladů SCIO  
Přijímací řízení pro 8 leté studium: humanitní test připravuje škola, test z mate-
matiky a obecných studijních předpokladů SCIO

�   �   �   �

Gymnázium Nad Alejí
Nad Alejí 1952, Praha 6, www.alej.cz 

Obory: Čtyřleté studium – 1 třída 
Osmileté studium – 2 třídy

Přijímací řízení: testy  SCIO – český jazyk, matematika, obecné studijní před-
poklady. U 4letého studia vlastní testy z angličtiny.

�   �   �   �

Anglo–německá OA a.s.
Bělohorská 182, Praha 6, www.anoa.cz 

Obor: ekonomika a podnikání 
Přijímací zkoušky se nekonají, uchazeči jsou přijímáni na základě přijímacího
řízení, jehož součástí je hodnocení studijních výsledků ze ZŠ v profilových před-
mětech a zejména zájem o studium. Platí se školné.

�   �   �   �

Praktická škola
Rooseveltova 8, Praha 6, www.skolaroos.cz 

Praktická škola je určena absolventům základních škol praktických a speciál-
ních a žákům, kteří absolvovali základní vzdělávání formou individuální inte-
grace na běžných základních školách. Výuka probíhá v samostatných prosto-
rách v areálu Základní školy Pod Marjánkou v Praze 6.

�   �   �   �

Střední odborná škola pedagogická a Gymnázium
Evropská 33, Praha 6, www.pedevropska.cz 

Pedagogické lyceum – zkouška český jazyk, matematika, 30 míst.
Gymnázium – přijímací zkoušky český jazyk, matematika a hudební nebo
výtvarná výchova, 68 míst.
Předškolní a mimoškolní pedagogika – praktická zkouška: mluvený projev,
hudební výchova, výtvarná výchova, tělesná výchova. Stručný vědomostní test
z českého jazyka, 68 míst.

�   �   �   �

SOŠ civilního letectví, Praha – Ruzyně
K Letišti 278, Praha 6, www.soscl-ruzyne.cz 

Obory: Letecký mechanik, mechanik elektrotechnik, ekonomika a podnikání 
Přijímací řízení pouze u oboru ekonomika a podnikání – písemná zkouška a při-
jímací pohovor.

�   �   �   �

Střední škola hotelnictví a gastronomie s.r.o.
Koulova 15, Praha 6, www.skolahotelnictvi.cz 

Obory: cestovní ruch, gastronomie, kuchař – číšník
Přijímací pohovor. Platí se školné.

Obchodní akademie
Krupkovo náměstí 4, Praha 6, www.oakrupkovo.cz 

Obory: obchodní akademie (90 míst), ekonomické lyceum (60 míst)
Bez přijímacích zkoušek na základě průměrného prospěchu.

�   �   �   �

Soukromé SOU Dr. Peška s.r.o.
Šmolíkova 864, Praha 6, www.sou-pesek.cz 

Obory: Kuchař – číšník.
Platí se školné.

�   �   �   �

Soukr. SOŠ umění a managementu s.r.o.
Evropská 175, Praha 6, www.ssosum.cz 

Obory: Užitá fotografie a média, grafický design, design interiéru 
Talentové zkoušky se konaly již v lednu.

Střední školy
přijímají přihlášky

Únor a začátek března je poslední
možností pro žáky devátých tříd a je -
jich rodiče, kdy se mohou rozhodnout,
kde pokračovat ve studiu. Nejpozději
do 15. března je potřeba ře di teli vy -
brané školy odevzdat přihlášku. 

Formulář lze získat na základní
ško le nebo je ke stažení na internetu,

správnost vyplněných údajů pak
základní škola potvrdí. Hlásit se lze až
na tři školy, případně na tři různé
obory v rámci jedné školy.

Možnost přestupu na osmiletá gym-
názia mají žáci pátých tříd základních
škol. I pro ně platí termín odevzdání
přihlášek 15. března.



oznámení úřadu m. č. Praha 6

11 ú n o r  2 0 1 1

Z ÚŘEDNÍ DESKY

Změna zákona o cestovních dokladech
Zákonem č. 197/2010 Sb. byl novelizován zákon o cestovních dokladech č.
329/1999 Sb. a přináší tuto důležitou změnu:
Zapsat dítě (občana do 10 let věku) do cestovního pasu rodiče lze pouze  
do 30. 6. 2011.
Veškeré zápisy dětí v cestovním pase rodičů pozbývají platnosti dnem 27. 6.
2012 bez ohledu na věk dítěte.

Oznámení k přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání
do mateřských škol Městské části Praha 6 pro školní rok 2011/12

Žádosti o přijetí dítěte vydávají ředitelky nebo vedoucí mateřských škol 
30. a 31. března 2011 

vyplněné je při osobním předání od žadatelů přijímají 
13. a 14. dubna 2011 

(v časech uvedených ve vývěskách MŠ – vesměs v odpoledních hodinách).

Žadatel – zákonný zástupce dítěte předloží se žádostí svůj platný průkaz totož-
nosti a rodný list dítěte.V rámci Městské části Praha 6 se žádost o přijetí pod-
ává vždy jen do jedné MŠ, v přihlášce lze však uvést i náhradní školky, kam
bude žádost předána v případě naplněnosti zvolené. Rozhodnutí o přijetí (resp.
o nepřijetí s možností se odvolat) obdrží žadatelé ve správním řízení do 30
dnů ode dne odevzdání žádosti.

MČ Praha 6 vypisuje opakované výběrové řízení na pronájem
Kanceláří

ulice dr. Zikmunda Wintra 768/20, rozloha: 44,20 m2

dr. Zikmunda Wintra – Uralská 768/20, 769/4, rozloha: 334,33 m2

Nabídka musí obsahovat:
� vyplněný předepsaný tiskopis – přihlášku do výběrového řízení
� nabízenou výši nájemného v Kč/m2/rok (bez DPH), DPH bude účtována

pouze plátcům DPH
� přesnou specifikaci účelu nájmu
� oprávnění k podnikatelské činnosti v oboru (výpis z OR nebo ŽR) v pří-

padě záměru využívat NP k podnikání 
� předpokládanou výši investic k úpravě nebytového prostoru
� cizinci doloží doklad o pobytu na území ČR
Prohlídku umožní po dohodě správní kancelář: CENTRA a.s., Kafkova
15/587, 160 00 Praha 6, č. tel. 224 320 886, 224 311 897. 
Při výběru bude rozhodující: nabízená výše nájemného, předpokládaná čin-
nost. Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu neurčitou. 
Nabídka v zalepené obálce na předepsaném tiskopisu musí být doručena do
podatelny Úřadu městské části Praha 6 nejpozději dne 25. února 2011.

Městská část Praha 6 vypisuje
výběrové řízení na pronájem 

prodejního novinového stánku ve vlastnictví m. č. Praha 6
Prodejní novinový stánek umístěný na části pozemku

parc.č. 1281/234 k.ú. Vokovice (Evropská ul. za křiž. s Horoměřickou ul.)
Výběrového řízení se mohou účastnit tuzemské fyzické a právnické osoby. 
Nabídky zájemci osobně předají v řádně zalepené obálce s označením „OSOM
m. č. Praha 6 výběrové řízení PNS Horoměřická – NEOTEVÍRAT“ na níže
uvedené místo.
Uzávěrka přijetí nabídek je 16. 2. 2011 v 17 hodin.
Místo pro poskytování informací, podmínek pronájmu PNS a podací místo
pro podávání nabídek je v návštěvní dny (pondělí a středa): ÚMČ Praha 6,
Čsl. armády 23, Praha 6, odbor správy obecního majetku č. dveří  206, tel.:
220 189 992, fax 220189743
Kontaktní osoba: Ing. Kateřina Leopoldová, 220 189 992, Ing. Romana Koc-
manová, 220 189 702, Odbor správy obecního majetku

Sběrné dvory v Praze 6
Bezplatné služby těchto sběrných dvorů jsou určeny pouze pro občany měst-

ské části Praha 6. Služby výše uvedených dvorů nejsou určeny pro potřeby pod-
nikatelů nebo firem.

Přijímá se: odpad maximálně do objemu 2 m3 v jednom týdnu od jedné oso -
by, a to zdarma. Objemný odpad (nábytek, zařízení domácnosti), dřevěný od -
pad, kovový odpad, ve vymezeném objemu listí a větve.

Nepřijímá se: jedy, výbušniny, autobaterie, barvy, farmaceutický materiál,
televizory a další elektronika, chladničky, a dále stavební suť, zemina, pneuma-
tiky a směsný odpad. 

ul. Radimova (nouzová stavba č. 44 vedle usedlosti Kajetánka)
den provozní doba – zimní období
Po, St 8.30 – 16.00
Út, Čt 8.30 – 16.00
Pá, So 8.30 – 12.30

V tomto sběrném dvoře se přijímají též nebezpečné odpady, jako jsou: bate-
rie – monočlánky, akumulátory, oleje a tuky (kromě potravinářských), ředidla,
staré barvy, léky, kyseliny a hydroxidy, lepidla a pryskyřice, odmašťovací pří-
pravky, fotochemikálie, pesticidy, zářivky a ostatní předměty s obsahem rtuti
a chladničky. 

areál SK Aritma Praha, Nad lávkou č. 5
Moravanů č. 2670
ul. Jednořadá 2124 

den provozní doba – zimní období
Po, St 8.30 – 16.00
Út, Čt 8.30 – 16.00
Pá, So 8.30 – 12.30

ul. Drnovská 18 (pracoviště Pražských služeb)
den provozní doba
Po, Út, Čt, Pá 6.00 – 14.00
St 6.00 – 17.00
So 10.00 – 14.00

V případě, že objem odpadu přesáhne povolený limit, odpad lze odevzdat ve
sběrném dvoře v Proboštské ulici č. 1, Praha 6, který je zajištěn Magistrátem
hl.m. Prahy. Ve sběrném dvoře v Proboštské ulici mohou bezplatně odevzdávat
odpad občané s trvalým bydlištěm na území hl. m. Prahy. Zde funguje i služba
objednávkového odvozu odpadu do sběrného dvora.

Proboštská 1, Praha 6
den provozní doba – zimní období
Po – Pá 8.30 – 17.00
So 8.30 – 15.00

Přijímá se: objemný odpad (nábytek, zařízení domácnosti), suť z bytových
úprav v množství do 1 m3 zdarma, dřevěný odpad, odpad z údržby zeleně, kovo-
vý odpad, papír, sklo, plasty, nápojové kartony, nebezpečné složky komunální-
ho odpadu, pneumatiky za poplatek 25,- Kč za kus a vyřazená elektrozařízení.

Nelze odevzdávat: nebezpečné složky stavebního odpadu (např. asfaltová
lepenka obsahující dehet, azbest apod.)

Omezení jednorázového návozu – možný vjezd vozidel max. do 3,5 t.

Objednávkový odvoz odpadu do sběrného dvora 
Odvézt je možné veškerý odpad s výjimkou sypkých odpadů. Cena je stano-
vena za naložení (rozhoduje množství odpadu) a za ujeté kilometry. Ode vzdání
odpadu ve sběrném dvoře je pro fyzické osoby trvale hlášené na území hl. m.
Prahy zdarma. Výjimku tvoří pouze pneumatiky (25,- Kč za kus) a stavební
suť (nad 1 m3 je zpoplatněna, odvoz pouze v pytlích). 
Odpad je svážen pouze do sběrných dvorů, jejichž provozovatelem je firma
Pražské služby a.s. V Praze 6 jde o Sběrný dvůr Proboštská 1.
Svoz je prováděn na základě písemné objednávky zaslané faxem, emailem,
poštou nebo osobně objednané na sběrném dvoru. Naložit je možno maxi-
málně 12 m3 ne bo 3.000 kg odpadu.
Více informací na telefonním čísle: 28409 1472 (6,00 – 14,00 hod.)



aktuálně / inzerce

12ú n o r  2 0 1 1

Rozpočty a konzultace zdarma.
Tel.: 241 494 620, mobil: 603 485 331
Fax: 241 494 620, mobil: 777 291 927

www.maluji-lakuji.cz

F I R M A  Š + M
provádí práce

MALÍŘSKÉ, LAKÝRNICKÉ
v dílně i u zákazníka.

Opravy spotřebičů provádíme
v bytech zákazníků.

251 61 24 64        603 466 089
www.servis-chlazeni.cz

Opravy elektroniky, praček a myček
251 610 329      www.opravujeme.cz

Nový bazen
v hotelu Praha, Hanspaulka.

Plavání kojenců, batolat,
předškolních a školních dětí.
Cena 2500 Kč/10 lekcí,

www.clubvodnichdeti.cz,
tel: 739 353 161, 775 606 896.

NEFROMED, s.r.o.
Bechyňova 3, Praha 6

2. patro polikliniky ČVUT
Tel.: 234 606 173 nebo 234 606 161

e-mail:
info@nefromed.cz; nefro@volny.cz

ORDINAČNÍ HODINY:
Po, St 8-14

Út 8-15
Čt 12-18
Pá 8-13

Současně dosud pokračuje
registrace pacientů

u našeho praktického lékaře.

Diabetologie a endokrinologie
v centru Prahy 6

Kontakty:
e-mail: muj@fyzioterapeut.cz

www.skolazad.cz
Provozovna:

Studio Essence, Václavkova 169/1,
Praha 6, budova „nádraží Dejvice“

REALITNÍ AGENTURA

Specialisté na Prahu 5 a 6

PRODEJ A PRONÁJEM,
PORADENSTVÍ,

PRÁVNÍ SLUŽBY,
17 LET ZKUŠENOSTÍ,

OSOBNÍ PŘÍSTUP

Tel.: 602 361 733, 233 357 071
e-mail: info@solork.cz,

www.solork.cz

Hledám dlouhodobější podnájem
samostatného pokoje či bytu

v Praze 6.
Nejlépe od února / března 2011.

Prosím pouze solidní nabídky.
Děkuji.

Kontakt: +420 777 963 460

„ABY TĚLO NEBOLELO“
volejte: + 420 235 350 235

Váš fyzioterapeut Bc. Martin Trávník

GARÁŽE DEJVICKÁ
(vjezd ze Studentské ulice)

RUČNÍ MYTÍ A ČIŠTĚNÍ VOZU
CONTINENTAL WASH.COM

AKCE: 20 % SLEVA NA VOSKOVÁNÍ KAROSERIE
Tel.: 731 115 115

AUTOSERVIS, PNEUSERVIS, AUTOSKLO
Příprava vozu a zajištění STK, vyřízení poj. událostí

Tel.: 722 966 223

PARKOVÁNÍ
VEDLE STANICE METRA DEJVICKÁ

25,-Kč/hod
Možnost dlouhodobého parkování

Tel.: 602 666 665
www.autocratic.cz             garage@autocratic.cz

Chcete-li se detailně seznámit s me -
ziválečnou architekturou Střešovic,
kterou reprezentuje mnoho unikát-
ních vil a domů, nemusíte si šoupat
podrážky ulicemi Prahy 6. Stačí
navštívit výstavu za výlohou Skleně-
ného paláce na náměstí Svobody. 

Kafkova vila, Hypšmanova vila,
vila Krejčího a Filly, Traubova vila,
Vondrákova vila…tyto a další skvosty

si lze prohlédnout na několika pane-
lech, které kromě fotografií nabízejí
popisy domů, jména stavebníků i in -
vestorů. Bydleli v nich architekti,
uměl ci, továrníci. 

Výstavu, která má za cíl probudit
zá jem veřejnosti o architekturu 20. sto-
letí, ukázat na krásu jednoduchých tva -
rů a na dokonalost řemeslného zpra-
cování spolupořádá Praha 6 a Národ-

ní památkový ústav. „V době, kdy té -
měř neexistovala sériová velkovýroba,
byly objekty navrhovány do všech de -
tailů,“ upozorňují autoři textů výstavy
Alexandra Křížová a Kateřina Hu brto-
vá. Na jednotlivých panelech jsou pre-
zentovány i méně známé, ale nejzají-
ma vější a nejhodnotnější objekty.

Výstava vznikla jako vedlejší pro-
dukt výzkumného úkolu ministerstva
kultury. Prezentuje pouze část práce,

která vznikala na základě snahy o zá -
chranu architektonického dědictví,
a pro pražskou aglomeraci ji zpracoval
Národní památkový ústav.

Výzkum probíhal v letech 2007 –
2009. Jedním z výsledků práce je pod-
ání návrhů na prohlášení za kulturní
památku čtyř ob jektů, vodojemu An -
dělka a pomníku obětem 1. sv. války.
Kompletní ma teriál lze zhlédnout
v knihovně ústavu. 

Architektura Střešovic ve Skleňáku

Dvojvila Krejčího a Filly.

Vondrákova vila.



ohlédnutí / inzerce

13 ú n o r  2 0 1 1

Alej osobností, kterou v září v rámci
oslav devadesáti let Prahy pokřtil
pře vor břevnovského kláštera je o je -
den strom chudší. „Zmizel nám pla-
tan s číslem 90. Zjistili to pracovníci
našeho úřadu,“ oznámil mluvčí Pra -
hy 6 Martin Šalek.

Po chybějícím stromu, který byl
posledním v řadě až místě před křižo-
vatkou s pražským okruhem, zbyla jen
pokřivená cedulka s číslem 90. O tom,
jak se strom dostal pryč, může radni-
ce jen spekulovat. 

Záhada ztraceného stromu se zřej-
mě vyřešila v diskusi na facebooku
Prahy 6. Ivona Vondráková nakonec
napsala: „Strom nebyl ukraden, ale ně -
jaký frajer ho pokácel svým super no -
vým černým mercedesem, když ne -
zvládl svůj kočár na náledí a skončil
dokonce v protisměru. Tehdy jsme jeli
akorát okolo.“

Pracovníci odboru životního pro-
středí shánějí vhodný strom, kterým
by zmizelý platan nahradili. „Stro my
jsou přes tři a půl metru vysoké, pla-
tan pana Zeyera musí být stejně vyso-
ký jako ostatní. Nevíme, kdy platan
budeme schopni na Evropskou znovu
vysadit,“ po dotkl Šalek s tím, že nový
strom se dodatečně křtít nebude.

Každý z devadesáti platanů na
Evropské byl symbolicky pojmenován
podle osobnosti související s minulos-
tí či přítomností Prahy 6. Zmizelý
strom nesl jméno prozaika a dramatika
Julia Zeyera. Český básník žil v Libo-
ci, když se v roce 1878 nastěhoval do
vily v Libocké 16 se svojí mat kou. Bás-
ník tvrdil, že tady prožil nejšťastnější
období svého života. Právě v Liboci
vytvořil cyklus epických bás ní Vyše-
hrad. Po smrti matky se dostal do
finanční tísně a vilu prodal.

Z aleje platanů zmizel Julius Zeyer

Zvýšený výskyt vloupání na Pra ze 6
donutil policisty k intenzivnějším
hlíd kám. Díky denním a nočním kon-
trolám a sledování podezřelých osob
se jim 21. ledna podařilo zadržet dva
muže krátce poté, co se vloupali do
rodinného domu. 

Policisté zatkli lupiče u jejich vozu,
ke kterému si právě nesli ukradený
televizor a další cennosti. Při zadržení
se jeden z mužů vydával stále za něko-
ho jiného a odmítal sdělit své pravé
jméno. Šestatřicetiletý muž byl již
před čtyřmi roky odsouzen za obdob-
nou trestnou činnost a vyhýbal se ná -
stupu trestu. Při vloupání používali
muži promyšlený systém. V oblasti

Břevnova, Střešovic, a Hanspaulky si
vytipovali dům, jehož majitelé nebyli
doma. Přes zahrady sousedů se dosta-
li až k zadní části vyhlédnutého domu.
Zde pak vypáčili okna nebo dveře.
Když bylo okno vysoko, nestyděli se
posloužit si žebříkem od sousedů.
Uvnitř pak hledali především peníze,
šperky, drobnou elektroniku, noteboo-
ky a někdy neodolali ani televizorům.
Do této chvíle kriminalisté vědí o de -
sítce případů. Celková škoda je nyní
vyčíslena na více než půl milionu ko -
run. Oba muži jsou dále podezřelí
z dal ší desítky obdobných vloupání,
kde je škoda vyčíslena na stovky tisíc
korun.

Lupiči dopadeni

Poděkování hlídce
místního oddělení policie

Za představenstvo Bytového družstva Václavkova 28–30 a všechny druž-
stevníky děkujeme zasahující hlídce ve složení nstržm. P. Kučerský a nstržm.
L. Šmolík. Oba nadstrážmistři prokázali svou pomocí nad rámec svých povin-
ností, že se na policii můžeme spolehnout.  

Za účasti hasičů musel být 1. ledna násilně otevřen byt ve 4. patře, ze kte-
rého masivně prosakovala voda do dolních pater a majitelka bytu se neozý-
vala a nebyla dostupná ani na mobilním telefonu. Po odjezdu hasičů jsme hlíd-
ku poprosili o možnost částečně byt vysušit, odstranit prosakující vodu a za -
bránit dalším škodám na majetku nejen nepřítomné majitelky, ale i na bytu,
který se nachází pod ním. Hlídka nám před zapečetěním bytu nejen vyhově-
la, ale aktivně pomáhala s odstraňováním škod, ačkoliv zde strávili několik
hodin. Ještě jednou za představenstvo BD i jménem majitelky postiženého bytu
děkujeme. Za představenstvo družstva Ing. Alena Medunová

20
. R

EP
RE

ZE
NT

AČ
NÍ

PL
ES

 P
RA

HY
 6

Dovolujeme si Vás pozvat v sobotu 

19. února 2011 
od 19:30 hodin

V HOTELU PYRAMIDA
Bělohorská 24, Praha 6.

pořádáný Nadačním fondem VINCENTINUM
a Městskou částí Praha 6, pod záštitou starosty

Traditional Jazz Studio
Pavla Smetáčka
Radim Hladík a Blue Eff ect
Pavel Bobek
Aukce uměleckých děl
Výtěžek je určen na podporu činnosti
NADAČNÍHO FONDU VINCENTINUM

Vstupenky v informačních kancelářích 
Městské části Praha 6, Čs. armády 23, tel.: 220 189 310
Bělohorská 110, tel.: 233 352 610
Případné další informace na telefonu 220 518 439
e-mail: ples6@seznam.cz

Po platanu s číslem 90 zbyla jen ohnutá cedulka. Vše nasvědčuje tomu, že strom
„pokácel“ řidič, který neudržel vůz na vozovce. Inzerujte

v Šestce
603 522 544



ohlédnutí / inzerce

14ú n o r  2 0 1 1

VETERINÁRNÍ ORDINACE
v Maďarské 3 v Praze 6

nově zřizuje

POHOTOVOST O VÍKENDECH
So 9 – 13    Ne 16 – 20

po – pá 9 – 21
www.vaseveterina.cz  tel.: 606 516 523

studio matrací (nejen) z líné pěny a nábytek předních Českých výrobců

www.nabytek-OnLine.cz

Kněževes – PZ, Družstevní 17, tel: 222 325 142, nabytek@nabytek-online.cz
Otevřeno od úterý do soboty 10 – 20 hod.

za letištěm Ruzyně

www.bowling–dejvice.cz

774 900 004

Bílá 6, Praha 6

6 drah QubicaAMF kulečníky fotbálky šipky

Bowling v Dejvicích !
774 900 004

Galadegustace více než tří set me -
dailových vín ze soutěže Prague
Wine Trophy a dalších vybraných vín
oceněných vinařství se uskutečnila
v led nu v hotelu Crowne Plaza.

Svá vína desítkám návštěvníků
galadegustace osobně představila vět-
šina českých a moravských vinařů, ale
i řada vinařů z celého světa, kteří zís-
kali v Prague Wine Trophy 2010
medaile. Této největší české soutěže
vín se letos zúčast nilo téměř dvanáct
set vín, o de vět procent více než loni,
z toho téměř dvě třetiny zahraničních.

Některou z ví ce než tří set medailí zís-
kalo třia čty řicet domácích vinařství
a pětatřicet dovozců.

Galadegustace medailových vín je
tradiční zahajovací akcí festivalu Pra-
gue wine week, které již potřetí pořá-
dal časopis Víno revue, se po dvou
letech se přemístila z břevnovského
kláštera do Dejvic.

Akci si nenechaly ujít ani známé
osobnosti. Herečka Iva Janžurová se
svěřila, že velkým znalcem vína není.
Na rozdíl od herce, zpě váka a moderá-
tora Zdeňka Podhůrského, který ví nům
rozumí, stejně jako dobré kuchyni.

Sál hotelu Crown plaza
obsadila dobrá vína

Pohár Prahy 6
prověřuje zdatnost školáků

Soutěže mezi základními školami
Prahy 6 a 17 o Pohár Prahy 6, které
organizuje Dům dětí a mládeže, jsou
v plném proudu. Jenom v lednu se
ko naly soutěže v přehazované, v ša -
chu a ve šplhu. V únoru se rozehrají
turnaje ve futsalu a v basketbalu. 

Soutěž ve šplhu hostila ZŠ Dědina
a spolupořádala Česká obec sokolská.
Zúčastnilo se jí na 250 dětí ze všech

ročníků základních škol. Děti na prv -
ním stupni šplhaly po tyči, starší chlap-
ci pak po laně a ti nejstarší po laně bez
přírazu. V celkovém hodnocení byla
nejúspěšnější ZŠ Petřiny-jih, druhá
škola J. Wericha z Prahy 17 a třetí ško -
la T. G. Masaryka z Ruzyně. V přeha-
zo vané zabodovala ZŠ Pod Marjánkou,
druhá skončila pořadatelská škola E.
Destinnové, třetí škola Petřiny-jih.



rozhovor

15 ú n o r  2 0 1 1

Známý zpěvák a šestkový patron
Richard Tesařík vykročil do tohoto
ro ku s pětašedesátkou na krku. Přes-
tože tvrdí, že v jeho věku už není co
plánovat, aktivit má plný diář. V mu -
zikálech střídá jednu roli za druhou,
kaž dý týden hraje s YoYo bandem
a na jaře poprvé vyskočí z letadla.

K 65. narozeninám jste dostal od
kolegů z divadla tandemový seskok
pa dákem. Skočíte? 

Jasně že jo. Já teda doufám, že se
to ho dožiju. 

Co obavy máte? 
Samozřejmě. Jenom magor nemá

obavy z něčeho, co není úplně stopro-
centně bezpečný. 

A opravdu jste si to přál? 
Ano, už dříve. Kdysi mi to dokon-

ce slíbil pan ředitel z Dukly Jarda Pri-
ščák, se kterým kamarádím, že mi to
zařídí, a nějak z toho sešlo... Takže ta -
kový dárek mi přišel docela vhod.

Jaký máte vztah k výškám? 
Já jsem se živil asi dvanáct let

mytím oken, takže výšky mi nedělají
problém.

V posledních letech jste vidět
v mu zikálech. V jakých hrajete? 

V Krysaři, Touze, v Jacku Rozpa-
rovači, Johance z Arku, v Tajemství
a poslední role je v Robinu Hood.
Všechny muzikály se hrají v divadle
Kalich. 

V Robinu Hoodovi hrajete 600 let
starého, slepého lesního skřeta. Ne -
chtěl byste hrát radši něco „důstoj-
nějšího“? 

Proč důstojnějšího? Mně se ta role
líbí! Co bych tam měl hrát, Robina
Hooda? To je blbost, ne? Nebo Malý-
ho Johna, to taky ne…Navíc role
skřeta umožňuje určitou dávku impro-
vizace, tak si to mohu užít. I když
s im provizací se musí opatrně, vždyc-
ky jde o správný timing, a záleží na
tom, jak to říkáte… 

Vyžaduje hraní v muzikálech dob-
rou kondici? 

Když máte tancovat a zpívat, tak
určitě. Což je i můj případ. 

Ví se o vás, že jste býval atletem.
Jak jste na tom se sportem nyní? 

V pětašedesáti už na tom se spor-
tem nejsem nijak. Ne, že bych nic ne -
dělal, ale že bych chodil cíleně něco
hrát, tak to nechodím. O to víc sledu-
ju sport v televizi, to mně baví. 

Co konkrétně? 
Sleduji buď baseball na americkém

kanále, nebo basket, pochopitelně atle-
tiku, když jsou mítinky… Třeba fotbal
mám v oblíbenosti až na takovém
šestém místě.

Při povodňovém charitativním
koncertu v Kalichu jste se zaskvěl na
podiu hitem Unchain my heart od Joe
Cockera. Máte ho na nějaké desce? 

Na desce In the Summertime. To je
sólová deska, kterou jsem si před
dvěma lety udělal radost. Zpívám na ní
převážně převzaté hity. Je na ní také
pět původních českých písniček, ale
v jiném stylu, než hrajeme třeba
s YoYo bandem. Sám jsem je ale ne -
skládal, tenkrát jsem tančil v Bailandu
a neměl jsem na to energii. Byl jsem
rád, že jsem to vůbec nazpíval.

Jaká muzika je Vám osobně nej-
bližší? 

Většinou ta americká. Soul, rythm
and blues, funky, latina, no a rock and
roll, samozřejmě.

Písničky YoYo bandu slýcháme
z rá dia, ale jak jste na tom s koncer-
továním? 

Pravidelně jednou měsíčně hrává-
me v klubu Rikatádo, zrovna včera
jsme hráli. Hráváme na plesech, měst-
ských slavnostech, v létě jezdíme po
festivalech. 

A skládáte ještě? 
Jo, něco jsme udělali a uvidíme,

jestli se to podaří zúročit.
Vraťme se k Vašim narozeninám.

Je 65 let věk, kdy se už rekapituluje
a hodnotí, nebo ještě plánuje? 

Já jsem neplánoval, ani když mi
bylo dvacet, natož teď. Jak můžete
v pětašedesáti plánovat? Maximálně
tak do druhého dne. Vždyť já nevím,
co bude zítra. I když… v létě bych
chtěl jet do Francie do Burgundska,
s kamarády na loď, a budeme odpočí-
vat a ochutnávat. Doufám, že to vyjde,
ale to je tak maximum, co plánuji.
A těším se na druhé vnouče, které je
na cestě.

A kdybyste měl zhodnotit, co se
Vám zatím v životě povedlo nejvíc? 

Na to, jaký jsem lajdák, jsem měl
docela kliku. Kdybych byl maximalis-
ta, tak jsem možná nespokojený, ale
protože nejsem kverulant, tak si mys-
lím, že se mi toho povedlo docela dost.
Dílčím způsobem se mi vlastně poved-
lo všechno, co jsem chtěl. Dokonce
v dětství jsem chtěl být tankistou, a to
se mi bohužel také vyplnilo. 

Jste známý Dejvičák, léta zde žije-
te. Vnímáte všechny ty změny a nové
stavby v posledních letech? 

Stavby samozřejmě vnímám a mu -
sím říct, že na mne to působí pozitiv-
ně. Národní technická knihovna je
krásná budova. Teď si architekti pos-
tavili novou budovu hned vedle, ta se
mi taky líbí. Jenom jsem nevěděl, co
si mám myslet o těch barvách, které
působí, jak když si tam pověsíte tři
kabelky. Pak jsem zjistil, že to dělala
architektka. Asi to bylo vymezení vůči
mužům, aby viděli, že ženy mají jiné
myšlení. Což já uznávám, a je to v po -
řádku.  Už jsem si na to trochu zvykl,
každý den totiž kolem chodím, když
venčím psy.

Co se mi nelíbí, je stará budova sta-
vební fakulty, ale tu postavili v 70.
letech, tak ta za to vlastně nemůže. Je
to zvláštní, že nejhorší barák mají stav-
baři. Z poslední doby se mi líbí na
Hans paulce i ten nový komplex vil. 

Jak vnímáte dopravní stavby, které
nyní komplikují lidem z Prahy 6 ži vot? 

Jednoznačně to vítám. Už jenom
když se udělal Strahovský tunel a pak
tunel Mrázovka, tak to moc pomohlo.
Teď se to musí vydržet, ale až se dosta-
ví Blanka, celé oblasti se odlehčí.
Doufám, že takhle podtunelují celou
Prahu a hotovo. 

Povídáme si v době, kdy z Prahy 6
odchází po osmi letech Tomáš Cha-
lupa. Jaký byl podle Vás starosta? 

Výborný. Udělal plno zásadních
věcí. V Praze 6 všechno funguje, zlep-
šila se úprava zeleně, opravují se
chod níky, nemám na co si stěžovat.
Několikrát jsem ho volil a několikrát
jsem ho veřejně podpořil. 

Co byste mu popřál na minister-
stvu životního prostředí? 

Chtěl bych mu říct slovy Mirosla-
va Macka, který to glosoval, když od -
cházel: Je ho škoda. 

Čtenáři a hlavně čtenářky časopi-
sů Vás znají jako labužníka i zapále-
ného kuchaře. Kdybyste se chtěl blýs -
knout před přáteli, čím by to bylo? 

Na poslední takové párty jsem vařil
zajíce na smetaně, kterého přinesl
Zde něk Podhůrský, a kance s šípkovou
omáčkou. Ivan Vodochodský k němu
udělal výborný karlovarský knedlík. 

To fakt umíte? 
On to není zase takový problém.
A kdybyste chtěl udělat radost so -

bě, co si uvaříte? 
Dneska jsem si udělal jenom tako-

vý malý rizoto s lanýžovou pastou a do
toho zamíchal trochu sýra Grana Pada-
no, já to mám rád, ale musí být správ-
ně krémový. 

Richard Tesařík: Plánuji jen do druhého dne

Foto: Richard Kocourek

Foto: Richard Kocourek



inzerce

16ú n o r  2 0 1 1

Praha 6 – SLEVA 10%

www.okna-praha6.cz

DŘEVĚNÁ
EUROOKNA IV 78
PLASTOVÁ OKNA

SALAMANDER

Praha 6 – SLEVA 10%

ISSO ŽALUZIE
VERTIKÁLNÍ ŽALUZIE

ROLETKY
SEKČNÍ VRATA

www.okna-praha6.cz

Praha 6 – SLEVA 10%

STAVEBNÍ PRÁCE
BYTOVÁ JÁDRA
PODLAHY, LINA

MALÍŘSKÉ PRÁCE

www.okna-praha6.cz

Praha 6 – SLEVA 10%

DVEŘE DÝHOVANÉ
DVEŘE FÓLIOVANÉ

DVEŘE MASIVNÍ
VCHODOVÉ DVEŘE

www.okna-praha6.cz

ÚČETNICTVÍ
D.E. - DAŇE - MZDY

Agentura SIRIUS
Tel.: 603 442 666

e-mail: sir_kov@seznam.cz

AKCE ÚNOR
Kontrola sbíhavosti 

ZDARMA!!



volný čas

17 ú n o r  2 0 1 1

Vlastivědné vycházky
2. 2. Vycházka s koncertem
Od Kaštanu k Marjánce aneb znáte staré břevnovské hospody a víte, kde bylo

U Vonásků? Vycházka mapuje nejen staré hospody této oblasti, o kterých se čas -
to zpívalo i v písničkách, ale celkově si budeme povídat i o historii starého Břev-
nova. Na vycházku navazuje koncert Klatovského klarinetového kvarteta. Sraz
na vycházku v 16.30 hod. na stan. tram. č. 22 U Kaštanu. Trasa vede po Bělo-
horské k Marjánce, kde v sále obnovené hospody Na Marjánce akce pokračuje
koncertem od 19 hod. 

Pořádá Porta Praga ve spolupráci s Městskou částí Praha 6. Kontakt:
Eva Havlovcová, tel: 721 769 586, www.portapraga.cz.DDM U Boroviček na Bílé hoře

zve na akce
Pololetní prázdniny 

Pátek 4. 2. od 10 do 12 hod. a od 12 do 14 hod., ateliér
Malované na skle - mandaly – výtvarná dílna pro děti. 

Pátek 4. 2. od 10 do 16 hod., Klub Šestka
Pololetky v klubu – pro návštěvníky od 12 do 18 let, vstup volný

Sobota 5. 2. od 14 do 18 hod., klub Šestka
Sobotník – klubová odpoledne pro mládež od 12 let. Nintendo Wii, kuleč-
ník, šipky, PC, hry, internet, muzika... Vstup volný.

Jarní prázdniny 7. – 11. 2. od 10 do 16 hod., klub Šestka
Prázdninový klub – pro návštěvníky od 12 do 18 let, vstup volný

Úterý 8. 2. od 15 do 18.30 hod., Klub KMR v ZŠ Dědina
Turnaj v šipkách – vstup volný.

Pátek 18. 2. od 16 do 18 hod., Klub Šestka
Klubová výtvarná dílna – korálky – pro návštěvníky klubu, vstup 30,-

Sobota 12. 2. start 9.45 – 10.15 hod. od ZŠ Suchdol
Pochod na Okoř – 8. ročník. Délka 13 km. Na trase bude připraven horký
čaj. V cíli prvních 200 účastníků obdrží pamětní list. Vstup volný.

Sobota 19. 2. od 10 do 12 hod. a od 12 do 14 hod., keramická dílna
Keramická sobota – přihlášky předem na tel. DDM 235 323 333

Sobota 26. 2. od 14 do 18 hod., klub Šestka
Sobotník – klubová odpoledne pro mládež od 12 let. Nintendo Wii, kuleč-
ník, šipky, PC, hry, internet, muzika... Vstup volný.

Sobota 26.2. od 15 hod., sál DDM
Divadlo v DDM – „Žabák Žak a rak Jak“ představení divadla KRAB. 

Čtvrtek 3. 3. od 18 hod., sál Na Marjánce
„Když velcí byli malí a malí jsou už velcí“ – komponovaný pořad k 55. výro-
čí DDM. Vstupenky v DDM od 15.2. 

Dům dětí a mládeže Praha 6, U Boroviček 1, 163 00 Praha 6 – Řepy
Kontakty: www.ddmp6.cz, info@ddmp6.cz, tel. 235 323 332–3

Dům dětí a mládeže hlavního města Prahy
Stanice techniků
Pod Juliskou 2a, 160 00 Praha 6, tel.: 224 310 240

Akce Stanice techniků
do 15. 2. Petr Jiskra – „Neúplné rozetmění“
Autor je lektorem Školy kreativní fotografie Praha. Ústředním tématem

jeho nového projektu je světlo, které není pouze estetickým prvkem obrazu,
ale odkazuje nás do přítmí našeho podvědomí. Galerie je volně přístupná
v každý pracovní den (kromě prázdnin), od 13 do 19 hod. 

12. 2. od 16 do 19 hod. Otevřený klub Pohoda – Klubové filmové projekce
Program: sledování ukázek z amatérských dokumentárních, animovaných

a hraných filmů, studijní rozbory a diskuze o filmech. Pro návštěvníky klubu
od 13 do 26 let. Vstup zdarma. 

21. 2. od 15 do 19 hod. Jak zvládnout krizové situace
Otevřený klub Stanice techniků nabídne návštěvníkům kurz první pomo-

ci.  Určeno návštěvníkům klubu ve věku od 13 do 26 let. Vstup zdarma.
22. 2. od 15 do 18 hod. Fotografie pro hosty 
Je pozvánkou pro každého, kdo se chce seznámit s prací v ateliéru, ve foto-

komorách, zkusit si realizovat nějaký svůj nápad, přinést své fotografie na kon-
zultaci, nebo se jen podívat jak pracuje mládež ve fotoklubu Líheň. Vstup volný.

26. 2. od 10 do 16 hod. Den otevřených dveří modelářů
Sobotní prezentace modelářských zájmových útvarů (železniční, letečtí

a MHD modeláři). Lze získat informace o členství v těchto klubech. Návštěv-
níci uvidí v provozu kolejiště se 400 m kolejiva, rozestavěnou městskou kra-
jinu s tramvajovým kolejištěm a ulicemi pro trolejbus. Lektoři budou rovněž
poskytovat poradenství pro domácí modeláře. Vstup volný.

Stanice techniků DDM hl. m. Prahy, Pod Juliskou 2, Praha 6 
www.ddmpraha.cz, tel.: 224 310 240

Originální recepty z dob, kdy se v Pra -
ze jedli šneci, lososi a chřest, pro slu-
lost metropoli dělaly taliány hle dá
v kulinářské soutěži „Jak chutná
Praha“ Pražská informační služba.

Chce oslovit všechny, kteří mají
kladný vztah k původní pražské ku -
chyni. Nehledá ale svíčkovou na sto
způ sobů ani guláš se čtyřmi druhy
knedlíků. Shání se po domácích pokla-
dech ze zapomenutých kuchařek. 

Cílem soutěže je napomoci znovu-
obnovení pozapomenutého gurmán-
ského a gastronomického věhlasu, kte-
rému se Praha v minulosti těšila. Proto
hledá recepty jídel, která se částečně
nebo úplně vytratila z českých kucha-
řek a pomalu i z našich pamětí. Praž-
ská informační služba soutěž vyhlási-
la ve spolupráci s Asociací českých
cestovních kanceláří a agentur a Praž-

ským kulinářským institutem. „Kuchař
nebo nadšený milovník jídla by měl
být  automaticky jakýmsi ochráncem
gastronomických tradic národa,“ zdů-
raznil Roman Vaněk, ředitel Pražské-
ho kulinářského institutu.

Veřejnost může zasílat recepty
doplněné o krátký příběh vztahující se
k je jich původu až do konce března,
a to poštou na adresu PIS (Arbesovo
náměstí 70/4, Praha 5,150 00), či je lze
osobně do nést do informačních center
PIS ve Staroměstské radnici a v Rytíř-
ské uli ci.

Vítěz vzejde z veřejného interneto-
vého hlasování a získá poznávací
zájezd do Paříže. Hodnotné jsou i ceny
poroty. Recepty bude hodnotit napří-
klad Emanuel Ridi, známý jako Ital
v ku chyni, nebo Jiří Štift, šéfkuchař
hotelu Mandarin Oriental.

Hledejte chuť PrahyMěstská část Praha 6 vyhlašuje 4. ročníkamatérské filmové soutěže
pro školy a organizace, které pracují s dětmi a mládeží na území Prahy 6

Jde to i jinak aneb Antifetfest
Soutěž je určena jednotlivcům nebo skupině (max. 5 tvůrců) ve dvou věko-
vých kategoriích:
1. Žáci 2. stupně základních škol
2. Studenti středních škol a odborných učilišť
Přihlásit lze filmový snímek s námětem rizikového chování, např.: drogová zá -
vislost, kriminalita, šikana, rasizmus, záškoláctví, gambling, domácí násilí, atd.,
natočený videokamerou, digitálním fotoaparátem apod. v celkové délce do pat-
nácti minut na nosičích CD nebo DVD ve formátu MPEG-2, VOB nebo AVI.

Harmonogram soutěže
Uzávěrka přijímání přihlášek a soutěžních snímků 31. března 2011
Výběr a ocenění vítězných snímků na Praze 6 do 15. května 2011
Do pražského finále postupují z jednotlivých městských částí vítězné snímky
obou věkových kategorii. Z nich pak odborná porota vybere tři nejlepší sním-
ky z každé kategorie a jejich autoři získají věcné ceny. Současně bude od dubna
2011 probíhat internetové hlasování o Cenu diváka na www.antifetfest.cz.
Kontaktní osobou pro soutěž na městské části Praha 6 je protidrogová koordi-
nátorka Martina Kryšpínová, tel.: 724 772 293, e-mail: mkryspin@pra ha6.cz.
Soutěžní snímek odevzdávejte na podatelně Úřadu městské části Praha 6, (Čs.
armády 23, 160 52, Praha 6 – přízemí budovy). Obálku označte hes lem Anti-
fetfest Praha 2011. Přihlášku, pravidla a další informace o soutěži najdete
na www.antifetfest.cz

Svatební veletrh od 11. do 13. února v hotelu Diplomat
Pá 16–19 hod., So 10–18 hod., Ne 10–15 hod. 

Největší svatební veletrh v ČR nabídne nejen zajímavé nápady a služby, ale ta -
 ké doporučení a zkušenosti. Poskytuje příležitost shlédnout nejnovější mode-
ly svatebních šatů v rámci několika módních přehlídek. Více než 110 vystavo -
vatelů z nejrůznějších oborů nabídne množství svatebních šatů, prs týnků, pora-
dí s přípravou svatby a výběrem romantického místa. Vstupné dobrovolné.



inzerce

18ú n o r  2 0 1 1

MUDr. Jitka Konvalinová
� Pomoc při řešení životních krizí,

depresí, úzkostí a zvládání stresů
� Individuální, párová a rodinná

psychoterapie

Roztoky, Nádražní 171
mob.: 602 509 078
tel.: 220 910 225

PSYCHIATR

KRÁTKÉ OBJEDNACÍ
TERMÍNY!

Nabízím Vám

KADEŘNICKÉ SLUŽBY
VŠEHO DRUHU

V prostředí Vašeho domova
a dle Vašich časových možností

VOLEJTE  774 901 193

Ing. Josef Drtina
– daňový poradce 744

Praha 7 – Letná, Kostelní 44
tel./fax: 233 373 838
e-mail: info@drtina.cz
www.drtina.cz

� daně
� účetnictví
� mzdy

tradice od roku 1990

konzultace od 500 Kč

J.R. Decor studio s.r.o.
U Smaltovny 13, Praha 7, tel.: 266311714

www.jrdecor.cz

podlahy  tapety
 sedací soupravy  svítidla

zimní zahrady 

inzerátu sleva 10 % na 

ostatní podlahové krytiny!

dub terra, 3parketa, lak 
764,-  bez DPH/  917,-  s DPH  

dub, Sauvage prkno, lak
1213,-  bez DPH/  1456,-  s DPH  

Koupím byt, rodinný dům, pozemek
kdekoliv v Praze, i ve špatném stavu, na
velikosti, ani vlastnictví nezáleží, může
být i za odstupné – nájemní, družstev-
ní, LBD, i nečlena družstva, služební,
podnikový a pod. Nechám čas na vystě-
hování, uhradím za Vás případné dluhy
na nájmu, exekuce, privatizace atd.,
vyřídím i právně velmi komplikované
případy, podílová spoluvlastnictví,
stáh nu soudní výpověď, žalobu atd.
Koupím i nemovitost ne oprávněně
obsazenou, s nežádoucím nájemníkem,
příp. dám náhradní byt, či domeček
mimo Prahu a doplatek a pod.

Platím v hotovosti,
záloha možná ihned.

Tel: 222 941 032, nebo 603 420 013

Tříměsíční kurz
„MYŠLENÍM KE ŠTÍHLOSTI“

Výživa    Pohyb

Tel: 725 720 500
www.kondicepro.cz

www.studioessence.cz/

VOLVO SERVIS
Podbabská 17 - Dejvice

Po-Pá 8:00-19:00            Telefon: 725 326 977

ˇ ®



kultura

19 ú n o r  2 0 1 1

Dejvické divadlo znovu boduje. Ten-
tokrát s inscenací Muž bez minulos-
ti Akiho Kaurismäkiho, jak ji nastu-
doval režisér Miroslav Krobot. V 18.
ročníku ankety Divadelních novin se
stala Inscenací roku 2010. 

Do desítky se probojovala po pou-
hých čtyřech reprízách i novinka „Dea-
ler's Choice aneb Kdo rozdává, roz-
hodne“, kterou Dejvické premiérově
uvedlo na sklonku loňského roku. Hra
autora Patricka Marbera v režii Jiřího
Pokorného obsadila sedmé až deváté
místo. V anketě hlasovalo 107 diva-
delníků, kritiků a publicistů, kteří hod-
notili celkem 65 inscenací a projektů.

Inscenaci Muž bez minulosti uved-
lo divadlo do repertoáru na začátku
loňského roku a stala se okamžitě nej-
žádanějším představením. V loňském
roce ji vidělo během 31 repríz více než
4 tisíce diváků. Jde o inscenaci vytvo-
řenou podle slavného finského filmu

Akiho Kaurismäkiho. Re žisér a autor
adaptace Miroslav Krobot ponechal
základní příběh a v něm většinu pos-
tav a dialogů. Na jevišti se tak objevuje
kompletní divadelní soubor, ale i hos -
té. 

Filmový Muž bez minulosti má ne -
zaměnitelnou atmosféru, působí mi ni-
malisticky a navzdory úsměvným
momentům a happy-endu dost tísnivě.
V Krobotově interpretaci drama zmlá-
ceného a okradeného muže, který za -
pomene nejen vlastní jméno, ale také
vše o svém dosavadním životě a útě-
chu najde až v seznámení s obětavou
ženou pracující v Armádě spásy, vy -
znívá veseleji. Režisér obohatil pře-
dlohu o nám blízký humor, čímž dílo
zásadně proměnil. Vedle hereckých
vý konů je důležitým tahounem před-
stavení muzika.

Dejvické divadlo potěšilo také oce-
nění pro členku stálého souboru Simo-

nu Babčákovou. Ta je historicky první
držitelkou Ceny filmových kritiků,
udělenou v lednu. Cenu za ženský he -
recký výkon v hlavní roli získala za roli
produkční ve filmu Roberta Se dláčka

Největší z Čechů. Babčákovou však na
pódiu DD v současnosti zastupuje Pe -
tra Hřebíčková, Babčáková tráví čas
mateřské dovolené poté, co se jí v zá -
věru roku narodila dcera Josefína.

Muž bez minulosti je úspěšný

Ve dnech 14. až 19. února KC Kaštan
hostí již čtvrtý ročník festivalu Jazsix.
Jazsix aneb šest jazzových večerů
v Pra ze 6 je jednou z větších akcí,
kte  ré Unijazz na své domácí scéně
v Kaš tanu každoročně pořádá. Ob -
dobně ještě Teatrucho, Festival osa-
mělých písničkářů a Blue§ix. 

„Při tvorbě dramaturgie festivalu se
snažíme poskládat program tak, aby
posluchači během jednoho týdne
shlédli pestrou hudební mozaiku, jak
jazzové legendy, tak současné jazzové
„hvězdy“, ale i nastupující generaci,
kte rá přináší nové trendy, včetně účas-
ti zahraničních umělců,“ říká Zdeněk
Krejčí z Unijazzu.

Během únorového týdne vystoupí
Mikoláš Chadima & Jan Jirucha, Sato-
San To, Andrej Šeban /SK/, Betty Lee
& The Bead Beat, Edward Powell Trio
/CDN, CZ/, Ridina Ahmed, Baterky.

Jazz oslovuje zejména náročného
posluchače, žánr to je „nadgenerační“
a není spojen pouze s úzkým okruhem
posluchačů či jejich věkovou skupinou
(jako punk, metal, rap apod.). V dneš-
ní době lze říci, že jazz je téměř na
úrovni hudby klasické. To je mimo ji -
né i tím, že jde o hudbu živou, mající
své standardy, ale i nestagnující hu -
deb ní formy, neustále se vyvíjející.
Vznikají nové fúze (electronic jazz,
punk jazz), hledají se nové cesty…

„Nerad bych některého z vystupu-
jících vyzdvihoval nad ostatní, přesto
bych si dovolil upozornit na legendu

slovenského jazzu, Andreje Šebana,“
láká Krejčí. 

Šeban, je po osmadvaceti letech na
hudební scéně slovenskou kytarovou
legendou. Nahrál desítky CD jako au -
tor i jako studiový hráč. Je autorem
množství instrumentálních i zpíva-
ných skladeb a podílel se na tvorbě
scénické hudby. Je dlouholetým spo-
lupracovníkem Richarda Müllera,
Petera Lipy, ale i jiných slovenských
interpretů. Andrej je stylově všestran-
ný a hraje rock, jazz i fussion. Je to
kytarista, který si doslova dává záležet
na každém tónu. 

Podrobné informace o Jazsixu
a jed notlivých účinkujících naleznete
na  www.kastan.cz či webových strán-
kách MČ Praha 6.

Kaštan nabídne
jazzový týden

V první polovině 90. let se česká
a moravská pódia otevřela světu
a klasici i novicové světového rocku
a popu si na nich takřka podávali
dveře. Tento proces připomíná a do -
kumentuje první letošní výstava
Pop musea v KC Kaštan s názvem
Přišli včas (a s křížkem po funuse).

Co se vám vybaví, když se řekne
první polovina devadesátých let?
Může to být kuponová privatizace.
Miroslav Sládek. Bratři Helbigové.
Boris Korbel. FK Drnovice a Švarc
Benešov. Čekan, Wallis a Winkel-
bauer. Reklamy na margarín a prací
prášky Lanza (košilí bílou, tou chtěl
bych být) a Silan, kte rý jediný silani-
zuje.

Ale také Rolling Stones, Pink
Floyd či Guns 'n' Roses na Strahově.
Paul Simon na Spartě. Velvet Under-
ground v Paláci kultury, tedy Kongre-
sovém cen tru. Metallica v Brně, Iron
Maiden v Ostravě. Nick Cave v Lu -

cerně a následně v krčmě Thirsty
Dog, proslavené jeho stejnojmennou
písní. Mýtické kluby Bunkr, Repre či
U zoufalců, a v nich Yo La Tengo,
Tin dersticks nebo Offspring.

Podtitul výstavy „Byli jste tam
taky?“ nabízí nostalgickou procházku
od Rolling Stones na Strahově 1990
k Rolling Stones na Strahově 1995
a přehlídku splněných snů českých
hudebních fanoušků těch let slovem
i obrazem.

Popmuseum nabídne k výstavě
i katalog, jehož součástí bude soupis
koncertů zahraničních interpretů, kteří
ve sledovaném období v Čechách
a na Moravě vystoupili. Ke stažení
bude po skončení výstavy na strán-
kách muzea.

Výstava potrvá do 13. března. Více
informací na www.popmuseum.cz ne -
bo www.facebook.com/popmuse um.

Popmuseum připomíná
slavné koncerty 90. let 

Lemmy Kilmister ze skupiny Motörhe-
ad, 1995.

Paul Simon, 1991



kulturní servis  / inzerce

20ú n o r  2 0 1 1

Zelená 15a, Praha 6
Pokladna a rezervace vstupenek:
tel. 233 332 430
rezervace@dejvickedivadlo.cz.
dejvickedivadlo@dejvickediva dlo.cz
www.dejvickedivadlo.cz
Začátky představení v 19.30 hod.,
není-li uvedeno jinak.

3. 2. P. Tejnorová, K. F. Tománek
MODROVOUS/SUOVORDOM
Tři příběhy o jednom příběhu.
4. 2. J. W. Goethe
Spříznění volbou
Nejvýznamnější román německého
kla sicismu. 
8. 2. J. Buchan a A. Hitchcock
39 stupňů
Komedie na motivy špionážního filmu
Alfreda Hitchcocka.
9. 2. Patrick Marber
Dealer's Choice
Kdo rozdává, rozhodne.
10. 2. Petr Zelenka
Teremin
Příběh člověka, který navždy změnil
tvář moderní hudby.
11. 2. Viliam Klimáček
Dračí doupě
Hra o přátelství a o zločinu.

13. 2. F. M. Dostojevskij – M. Krobot        
Idiot
Hra o muži, který se vrací domů.
15. 2. Joe Penhall
Krajina se zbraní
Hra o lidech, kteří perfektně dělají
svou práci… 
16. 2. Petr Zelenka
Teremin
19. 2. William Shakespeare
Hamlet
Hra o hrdinství, které nikdo nepotře-
buje. 
20. 2. F. M. Dostojevskij
Bratři Karamazovi

Románová kronika v dramatizaci
Evalda Schorma.
22. 2. Joe Pehall
Krajina se zbraní
23. 2. Johann Wolfgang Goethe
Spříznění volbou
24. 2. Patrick Marber
Dealer's Choice
25. 2. F. M. Dostojevskij – M. Krobot        
Idiot
26. 2. Aki Kaurismäki
Muž bez minulosti
Hra o lásce.
27. 2. Aki Kaurismäki
Muž bez minulosti

Kulturní programy

Dejvická 38, Praha 6
Pokladna tel.: 224 316 784
Út, Čt, Pá 10 – 14 a 15 – 18 hod. 
St 10 – 14 a 15 – 19 hod.,
So, Ne 13 – 17 hod. 
www.spejbl-hurvinek.cz

3. 2. v 10 hod.
Hurvínkova cesta do Tramtárie
5. a 6. 2. ve 14 a v 16.30 hod.
Hurvínkova cesta do Tramtárie
7. 2. v 10 hod.
Hurvínkova cesta do Tramtárie
10. 2. v 10 hod.
Jak pan Spejbl prášil
12. a 13. 2. ve 14 a v 16.30 hod.
Jak pan Spejbl prášil
14., 15., 16. 2. v 10 hod.
Jak pan Spejbl prášil
17. 2. v 10 hod.
Hurvínkovo dobrodružství
19. a 20. 2. ve 14 a v 16.30 hod.
Hurvínkovo dobrodružství
21. a 22. 2. v 10 hod.
Hurvínkovo dobrodružství
23. a 24. 2. v 10 hod.
Hurvínkovo dobrodružství
26. a 27. 2. ve 14 a v 16.30 hod.
Hurvínkovo dobrodružství
28. 2. v 10 hod.
Hurvínkovo dobrodružství

PRO DOSPĚLÉ
9. 2. v 19 hod.
Žeryk padá vzhůru – obnovená pre-
miéra
16. 2. v 19 hod.
Žeryk padá vzhůru
23. 2. v 19 hod.
Spejblovo hudební zmatinéBělohorská 150, Praha 6,

tel.: 233 353 020 
E-mail: kastan@kastan.cz,
www.kastan.cz

3. 2. ve 20 hod.
Kulturní ozdravovna Jana Buriana
– koncert
5. 2. v 15 hod.
Pozor medvěd – pásmo animovaných
filmů 
5. 2. ve 20 hod.
Longital (SK) + Zapaska (UA)
– kon cert
8. 2. ve 20 hod.
Divadlo (bez záruky) Praha: Café
Umberto – Boj o úspěch a výdělek
řádí jako mor.
Co si máme počít se svými zpackaný-
mi životy, ptají se tři ztracené dvojice

pátrající po smyslu života v soukolí
úřadu práce. 
9. 2. ve 20 hod.
Filmový večer: Mamut – S/DK/D,
2009, režie: Lukas Moodysson. 
10. 2. ve 20 hod.
Míra Kemel, Vlastimil Konopiský,
Tomáš Görtler – koncert
11. 2. ve 20 hod. 
Fluid Culture + Cuprum – koncert
12. 2. v 15 hod.
Divadlo T601: Větrný král 

Jazsix 2011
14. 2. ve 20 hod.
Mikoláš Chadima & Jan Jirucha
15. 2. ve 20 hod.
Sato-San To
16. 2. ve 20 hod.
Andrej Šeban (SK)
17. 2. ve 20 hod.
Betty Lee & The Bead Beat
18. 2. ve 20 hod.
Edward Powell Trio (CDN/CZ) +
Ri dina Ahmed
19. 2. ve 20 hod.
Baterky

19. 2. v 15 hod.
Čarovné pohádky – pásmo krátkých
animovaných filmů pro malé diváky 
22. 2. v 19.30 hod.
Divadlo na baterky: Divadlo bez
zvířat – šest absurdních divadelních
aktovek současného francouzského
dramatika Jean-Michel Ribese.
23. 2. ve 20 hod.
Sváťovo dividlo: O Koblížkovi – kla-
sická loutková pohádka
23. 2. ve 20 hod.
Večery osamělých písničkářů -
Zuzana Homolová, Jiří Dědeček, Mar-
tin E. Kyšperský, Adam Rut
24. 2. ve 20 hod.
Majerovky brzdové tabulky – kon-
cert
25. 2. ve 20 hod.
Skrytý půvab byrokracie + FAQ +
Tomáš Vtípil – koncert
26. 2. v 15 hod.
Divadlo Pavla Vangeliho: Hloupější
vyhrává – maňásková komedie. 
28. 2. v 19 hod.
Jiří Černý: Ro(c)kování – celove-
černí poslechová antidiskotéka



servis / inzerce

21 ú n o r  2 0 1 1

Komunitní seniorské centrum
DPS Šlejnická 5

Program na únor 
Pátek 4. 2., 14:30 – 16:00

Vitamíny – jejich důležitost pro organismus – přednáška 
Pondělí 7. 2., 15:00 – 16:00

Cvičení na židlích s Mgr. Hanou Jelínkovou – jídelna
Úterý 8. 2., 14:30 – 16:00

Trénování paměti 
Středa 9. 2., 14:30 – 16:00

Cestopisné odpoledne tentokrát o jihovýchodní Asii
Pátek 11. 2., 14:30 – 16:00

„Potravinová aditiva neboli potravinová „éčka“ – přednáška
Pondělí 14. 2., 15:00 – 16:00

Cvičení na židlích 
Úterý 15. 2.

15:30 – 16:15  PC kurz pro začátečníky – kurz obsazen
16:15 – 17:00  PC kurz pro pokročilé – kurz obsazen

Pátek 18. 2., 9:00 – 11:30
Výtvarná dílna 

Pondělí 21. 2., 15:00 – 16:00
Cvičení na židlích pro zlepšení mobility 

Úterý 22. 2., 14:30 – 16:00
Trénování paměti 

Středa 23. 2., 14:30 – 16:00
Expedice TITICACA 2010 – Sajdkárová vozíčkářská expedice – Peru Boli-
vie  – Třetí sajdkárová expedice z pětiletého cyklu na 5 kontinentů, kterou
o. s. MC Outdoors Riders pořádá pro handicapované cestovatele – projekce,
přímí účastníci

Pátek 25. 2., 14:30 – 15:30
Vyprávění o starých pražských kavárnách s písničkami 30. a 40. let
s Mar tinem Vítkem a Janou Hrdličkovou

Pondělí 28. 2., 15:00 – 16:00
Cvičení na židlích pro zlepšení mobility 

Informace:
Úřad MČ Praha 6 – oddělení péče o seniory – p. Vlčková Helena: 220 189 307,
4. patro, č. dveří 401, e-mail: hvlckova@praha6.cz, Čs. armády 23, Praha 6.
Na všechny aktivity je nutná rezervace na uvedeném kontaktu.

Dejvická 27, Praha 6
www.semafor.cz
tel.: 233 901 390
E-mail: vstupenky@semafor.cz
Začátky představení v 19 hod.

4. 2. Já jsem otec Bemle
(a já matka Žemle)

5. 2. v 16 hod.
…dal si růži do polívky

11. 2. Mam'zelle Nitouche
12. 2. Kytice v 16 hod.
18. 2. Kytice
19. 2. Lysistrata v 16 hod.
23. 2.Mam'zelle Nitouche
24. 2. Šlitr s námi (a zlý pryč)
25. 2. Uteklo to jako H2O
26. 2. v 16 hod.

…dal si růži do polívky

HOSTÉ
7. 2. Všechnopárty

14. 2. Všechnopárty
17. 2. Gospel Time Party – koncert
21. 2. Všechnopárty
28. 2. Všechnopárty

Servis a oznámení
20. reprezentační ples Prahy 6

pod záštitou starosty Mgr. Tomáše Chalupy
se koná v sobotu 19. února 2011 od 19.30 hod.

v hotelu Pyramida, Bělohorská 24, Praha 6

PROGRAM: předtančení, hudba k tanci
HOSTÉ VEČERA: Radim Hladík a Blue Effect, Pavel Bobek

Aukce obrazů, Půlnoční guláš
Vstupenky v ceně 450,- Kč v prodeji v informačních kancelářích Prahy 6,

Čs. armády 23 a Bělohorská 110.

Poděkování
Po operacích již několik let využívám služeb Pečovatelské služby a veli-

ce obdivuji pečovatelky, které se s laskavostí a pochopením starají o ty, kteří
jsou na ně odkázáni, a pro některé jejich návštěva často znamená jediný kon-
takt s člověkem. Jsou to opravdu dobré víly a já bych jim ráda za všechny,
kterým pomáhají, poděkovala.

Tatijana Lukešová, České družiny 31, Praha 6

Tel.: 224 326 189
E-mail: info@galerieanderle.cz
www.galerieanderle.cz

do 13. 2. 2011
KABINET GRAFIKY

Jiří Anderle – Hořící čas
Nové kresby z roku 2010

IN CAMERA
Miroslav Štolfa – Nakupená

roucha světa
Obrazy

25. 2. – 12. 6.
VÝCHODNÍ SÁL I. PATRO

Jiří Anderle – Pět dekád tvorby
Cyklus výstav

k životnímu jubileu autora
Dekáda první – léta šedesátá

Obrazy, kresby, grafika
IN CAMERA

Jan  Švankmajer – Přírodopis
Lepty 1973

Domov Karla Boromejského zve
Čtvrtek 10. 2. 14 hod. refektář

Staropražské písničky – Josef Horváth a spol.
Koncert k nadcházejícímu Světovému dni nemocných

Středa 16. 2. 15 hod. refektář
Světem operety

Koncert středoškolského sboru Longbenton College z Velké Británie
Čtvrtek 17. 2. 19 hod. kostel sv. Rodiny

Eva Henychová – Benefiční koncert na podporu Domova
Eva Henychová je zpěvačkou, kytaristkou, skladatelkou i textařkou

v jedné osobě, ale také charismatickou osobností. Její písně
jsou osobní výpovědí člověka, který umí nahlédnout hluboko

pod povrch skutečností všedního života. 
Neděle 27. 2. 16 hod.

Klavírní koncert Boženy Steinerové
Klavírní virtuoska, která se po mnohaletém životě v Německu

a koncertech na světových pódiích v Londýně, Tokiu, Singapuru,
Berlíně, Paříži vrátila do Čech.

Na všechny akce vstupné dobrovolné. Výtěžek podporuje činnost Domova
sv. Karla Boromejského Kostel sv. Rodiny je lehce vytápěný.

Domov sv. Karla Boromejského, www.domovrepy.cz
K Šancím 50, Praha 6 – Řepy / tel. 235 301 238

ZUBNÍ LÉKAŘ
ZUBNÍ ORDINACE / Vítězné nám. 10, 3.patro/

přijímá nové pacienty:
Dr. Syrová tel.: 224 313 364,
Dr. Pelikán tel.: 233 342 474

Přijímáme i pacienty na dentální hygienu:
M.Karbusová, Kyjevská 8, tel.: 224 323 727

Výkup nemovitostí v Praze.
� Vykoupím ihned Váš dům, byt, pozemek v Praze

nebo blízkém okolí za nejvyšší možnou cenu.
� Zdarma vyřeším i složité právní a daňové

záležitosti, exekuce a jiná omezení vlastnického
práva.

� Nabízím rychlé a seriózní jednání, osobní
přístup.

� Možnost okamžité finanční zálohy.
Tel.: 603 278 555



inzerce

22ú n o r  2 0 1 1

Horoměřice

PRAHA-ZÁPAD

Suchdolská 682

Po–Pá 6.15–18.00
So 8.00–12.00

tel./fax.
220 970 080

tel./fax
220 971 504

AUTOSERVIS
A PNEUSERVIS

MOTOCYKLY, OSOBNÍ
A NÁKLADNÍ AUTA,

AUTOBUSY, TRAKTORY
IDV – dovozy, přestavby

registr vozidel Praha-západ

STK   EMISE

www.polas.cz
www.webovatv.cz

Na vlastní technologiiNa vlastní technologii  vyrábíme vše z oblastivyrábíme vše z oblasti  videvideaa
» pořady, spoty na klíč              
» natáčení, střih, kopie        
» studia: dabing, klíčování   
» mediální tréninky a školení  
» pronájmy AV techniky      

» filmy 8 a 16 mm na video
» přepisy na DVD        
» digitalizace videa
» webové televize   
» specielní projekty

POLAS videostudio 
Pod Juliskou 2a, Praha 6
tel. 233 330 641

Student FF UK
Tel.: 728 526 887

radim.sirl@seznam.cz

Doučování
Anglického jazyka

moderní ordinace 20 kroků od stanice metra
přijímá nové pacientky

MUDr. Antonín Kaprál
Milady Horákové 116/109, 3. patro
Telefon k objednání: 242 483 733

www.MUDr-Kapral.cz

GYNEKOLOGIE HRADČANSKÁ STUDIO ESSENCE VÁŠ NOVÝ CÍL
pro hubnutí, rekondici, regeneraci a relaxaci 

s přístroji VACUSHAPE, VIBROSTATION
a programy ušitými přímo na míru 

ESENCE NAŠÍ PÉČE = AKTIVNÍ TĚLO A DUŠE
Kontaktní údaje:

Studio Essence, Václavkova 169/1, Praha 6, budova „nádraží Dejvice“
Tel.: + 420 235 350 235, mob.: + 420 722 947 727

e-mail: studioessence@volny.cz, www. studioessence.cz

PEUGEOT SERVIS. SPOLU DOJEDEME DÁL

má vždy něco navíc

SLEVY NELZE SČÍTAT

- KONCESIONÁŘ PEUGEOT, Veleslavínská 457/17b, Praha 6, tel.: 777 777 803 

AUTORIZOVANÝ NEZNAMENÁ DRAHÝ

Z FAKTURY ZA OPRAVU VOZU STARŠÍHO ČTYŘ LET

20% sleva

PŘEDVEDEME PŘEDNOSTIPŘEDVEDEME PŘEDNOSTI
AUTORIZOVANÉHO SERVISU VŠEMAUTORIZOVANÉHO SERVISU VŠEM

MAJITELŮM VOZŮMAJITELŮM VOZŮ PEUGEOTPEUGEOT
MÁTE-LI VŮZ STARŠÍ ČTYŘ LMÁTE-LI VŮZ STARŠÍ ČTYŘ L ,,

VYSTŘIHNĚTE SI KUPÓN A MY VÁMVYSTŘIHNĚTE SI KUPÓN A MY VÁM
ODEČTEME CELOU JEDNU PĚTINU Z FAKTURYODEČTEME CELOU JEDNU PĚTINU Z FAKTURY

více na www.avcar.cz

www. .cz

6



společnost

23 ú n o r  2 0 1 1

2/2011, 2. února 2011
Noviny Městské části Praha 6

VYDAVATEL / ŠÉFREDAKTOR:
Jaroslav Bachora, IČO: 16884884

Sídlo:
Nám. Svobody 728/1,

160 00 Praha 6
Tel.: 603 522 544

E-mail: bachora@volny.cz
Osobní návštěvy možné

jen po telefonické dohodě.

REDAKCE: 
Kateřina Maršálová
Tel.: 604 275 759

E-mail: info@novinysestka.cz

INZERCE: 
Tel: 603 522 544

E-mail: bachora@volny.cz

DISTRIBUCE:
Tel: 603 522 544

E-mail: bachora@volny.cz 

Nepodepsané texty jsou redakční.
Vychází 11x ročně

MK ČR 13180

Tradiční novoroční svačina s čestnými
občany Prahy 6 se letos nesla v du  chu
loučení se starostou Chalupou. Ten se
v roli starosty setkal s čest nými obča-
ny naposledy. Gratulace patřily ar -
mádnímu generálovi Tomáši Sedláč-
kovi, který 8. ledna os lavil 93. naroze-
niny a stále ohromuje své okolí vita-
litou a bystrým rozumem. 

Starosta Tomáš Chalupa popřál ne -
jen jemu, ale všem přítomným hod ně
zdraví a připomenul jim, že jsou vzo-
rem i inspirací. Všichni společně vzpo-
menuli na vloni zesnulou Dagmar Ne -
beskou, která řadu čestných občanů
opustila. V inspirujícím prostředí Pel-
léovy vily se sešli Jiří Anderle, Jiří
Suchý, Jiří Navrátil, vdova po slavném

letci Hana Fajtlová, Jiří Stránský, své
zesnulé muže zastoupily Libuše Špač-
ková-Benešová, Ludmila Wichterlová
a Anna Konopásková, dorazil Jan
Malý, Jana Seifertová, Eva Dušková

a nově se připojili Oldřich Kulhánek
a Eva Pilarová. Odpolední svačině
a přátelskému povídání plnému židov-
ských vtipů a veselých historek byli
přítomni i další zástupci radnice.

Čestní občané se sešli u jednoho stolu

Generál Tomáš Sedláček přijímal gratulace. V lednu oslavil 93. narozeniny. 

Čestní občané Prahy 6 se v hojném počtu sešli na tradiční novoroční svačině
v Pelléově vile. 

Novoroční číše vína se zástupci vel-
vyslanectví sídlících v Praze 6 je tra-
diční společenskou akcí, kterou za -
čátkem roku organizuje v Pelléově
vile radnice Prahy 6. Pozvání na
„glass of wine“ s odcházejícím sta-
rostou Tomášem Chalupou přijalo 53
velvyslanců či chargé d´affaires ze
států všech kontinentů. 

Starosta Chalupa podtrhl význam
pravidelných novoročních setkání,
které letos radnice uspořádala již po -

sedmé. Poděkoval za možnost vzájem -
ných poznání a zajímavých rozhovorů
a ocenil, že zásluhou široké účasti vel-
vyslanců a zástupců zastupitelských
úřadů se tato setkání stala tradicí a pří-
jemným přivítáním nového roku. 

Za přítomné velvyslance se řeči
ujal nejdéle sloužící přítomný velvys-
lanec, J. E. Fabio Pigliapoco z Itálie,
který ocenil práci odstupujícího sta-
rosty nejen pro obyvatele Prahy 6, ale
i pro instituce včetně ambasád.  

Velvyslanci pozvedli číšeJosef Masopust
slaví 80

Nejlepší český fotbalista minulého
sto letí a čestný občan Prahy 6 Josef
Ma sopust oslaví 9. února 80. naroze-
niny. Držitel Zlatého míče z roku 1962
je prvním z Čestných občanů Prahy 6,
kteří letos oslaví stejné jubileum.

„Narozeniny mám 9. února, ale ve
skutečnosti jsem se narodil už 8. těsně
před půlnocí. Než utichl zma tek, že
všechno dobře dopadlo, za čal nový
den, a tak to zůstalo,“ vzpomí nal Josef
Masopust pro magazín MF Dnes.
V únoru ho čekají velké oslavy. Mimo
jiné mu přiletí popřát bývalý soupeř
a zároveň velký přítel, portugalský
internacionál Eusébio. Slavnostní gra-
tulační večer, výstava v Národním mu -
zeu – to jen část z akcí, které jubilan-
ta čekají. Během oslav bude předsta-
vena Masopustova socha jako součást
výstavy, v květnu či červnu ji usadí
před stadionem Dukly na Julisce, kam
chodí Josef Masopust sledovat každý
zápas Dukly. Se sochou ale nejprve
nesouhlasil: „Podle mého se so chy
mají stavět jen mrtvým.“

80. narozeniny z řad čest ných obča-
nů letos oslaví také spisovatel Jiří
Stránský (12. 8.) a divadelník Jiří
Suchý (1. října). 



inzerce

24ú n o r  2 0 1 1

PRAHA 6, PODBABSKÁ 17 • TELEFON: 773 360 002
w w w.okna.eu  •  telefon:  773 360 000

osmikomora  s  trojsklem zdarma

hlavní výhrahlavní výhraobjednej okna a vyhraj…

přijďte si k nám
pro zimní slevy !


